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94. Urodziny Gdyni 
– zaczynamy odliczanie

Rozpoczynamy odliczanie do 94. 
Urodzin Gdyni. W najbliższy weekend 
w hali widowisko-sportowej Gdynia Are-
na odbędzie się wielki urodzinowy bal 
karnawałowy „Rejs do krainy Wikingów” 
dla najmłodszych gdynian, zaś tydzień 
później w tym miejscu będą bawić się 
starsi gdynianie. Obchody 94. rocznicy 
nadania praw miejskich uświetnią ofi-
cjalne uroczystości. Będą też imprezy 
towarzyszące.

Program aktywności podamy w najbliż
szym numerze „Ratusza”. Aby tradycji stało 
się zadość, będzie mu towarzyszyć urodzi
nowa pocztówka.

W sieci UNESCO rozmawiamy o uczeniu się

Do 24 lutego gdynianie mogą złożyć 
swoje projekty dzielnicowe do Budżetu 
Obywatelskiego 2020, a także zgłosić się 
do udziału w warsztatach projektów miej-
skich. W sobotę, 1 lutego, zapraszamy na 
dzień otwarty Budżetu Obywatelskiego, 
15 lutego na Maraton Pisania Projektów, 
a w każdy czwartek – na popołudniowe 
spotkania konsultacyjne.

– Budżet Obywatelski to najbardziej bez-
pośredni sposób w jaki możemy wpływać 
na to, co dzieje się w mieście – zachęca do 
udziału Michał Guć, wiceprezydent Gdyni 

ds. innowacji. – Najpierw zgłaszamy pomysły 
na przedsięwzięcia warte realizacji czy to w 
dzielnicy, czy to w całej Gdyni, a potem w 
głosowaniu wskazujemy te, które są dla nas 
najważniejsze.

Tegoroczna pula gdyńskiego Budżetu 
Obywatelskiego to 10,6 mln zł. Realizowane 
dzięki tym środkom przedsięwzięcia mogą 
dotyczyć inwestycji (jak ścieżki rowerowe, 
boiska, mała architektura), ale też organizacji 
wydarzeń, jak spotkania, kursy np. języków 
obcych, festyny, zawody sportowe. 

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Budżet Obywatelski 2020 – działamy!

W ustanowionym przez UNESCO w 
2018 roku Międzynarodowym Dniu Edu-
kacji, czyli 24 stycznia, po raz pierwszy 
spotkał się gdyński zespół czuwający nad 
realizacją w praktyce idei miasta uczące-
go się. Od lipca 2019 bowiem Gdynia, jako 
o pierwsze miasto w Polsce, jest człon-
kiem Globalnej Sieci Miast Uczących się 
UNESCO.

– Aplikowaliśmy do Globalnej Sieci Miast 
Uczących się UNESCO, by pobierać z niej 
idee i pomysły dotyczące tego, co jeszcze 

możemy w Gdyni zrobić dla podniesienia 
jakości życia mieszkańców w kontekście 
uczenia się przez całe życie – zauważa 
Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. inno
wacji. – Z kolei dla przedstawicieli jednostek 
miasta i organizacji pozarządowych to także 
doskonała okazja do wspólnego namysłu 
nad tym, jak zachęcać gdynian do ciągłego 
rozwoju; jak sprawić by chęć rozwijania się 
i uczenia stała się ważnym elementem ich 
codzienności. 

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Ponad 5000 energooszczędnych latarni LED 
rozświetli Gdynię

KLIMATyczne Centrum Gdyni 

Będzie jaśniej, oszczędniej i bezpiecz-
niej. To dzięki nowej umowie z Energą 
Oświetlenie Sp. z o.o., w ramach której 
Gdynia nie tylko zwiększy ilość nowocze-
snych opraw LED, ale też zmodernizuje 
i doposaży infrastrukturę świetlną na 
terenie całego miasta. Poprawa standar-
du oświetlenia będzie odczuwalna dla 
wszystkich mieszkańców.

Od wielu lat Gdynia podejmuje szereg 
inicjatyw z dziedziny ekoenergetyki i te 

działania już dwukrotnie zostały nagrodzone 
laurem „Zielonego Feniksa”. To wyróżnienie 
dla samorządów, które odnoszą sukcesy w 
zakresie zwiększania efektywności ekoener
getycznej, zarówno promując oszczędne 
gospodarowanie energią wśród mieszkań
ców, jak i zawierając umowy z dostawcami 
energii. Przykładem takich działań może 
być umowa z Energą Oświetlenie Sp. z o.o. 
zawarta w grudniu ubiegłego roku.

Więcej na 5 str. „Ratusza”.

Zielone, bezpieczne, pełne życia i dostępne dla wszystkich – takie będzie serce Gdyni. Prezydent Wojciech Szczurek zapre-
zentował projekt KLIMATycznego Centrum. Pierwsze zmiany widoczne będą jeszcze przed tegorocznymi wakacjami, a jedną 
z zapowiadanych inwestycji jest przebudowa ulicy Starowiejskiej, na którą przetarg ogłoszono 30 stycznia.

– KLIMATyczne Centrum to dojrzały projekt, nad którym pracowaliśmy 
od wielu miesięcy i który będziemy konsekwentnie realizować w najbliż-
szych latach – mówi Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni. – Reagujemy 
na zmiany klimatyczne i chcemy ograniczyć ich wpływ na nasze miasto. 
Jednocześnie zależy nam, by w sercu Gdyni panował jeszcze bardziej 
przyjazny klimat dla jej mieszkańców. Dlatego dziś rozpoczynamy two-
rzenie KLIMATycznego Centrum, które będzie zielone oraz pełne życia. 
Będzie w nim bezpiecznie i estetycznie.

Tym samym Gdynia ukierunkowuje swój rozwój na neutralność kli
matyczną i dążyć będzie do maksymalnego ograniczenia emisji CO2 
oraz równoważenia pozostałych zanieczyszczeń poprzez zwiększenie 
powierzchni terenów zielonych w mieście. Systematycznie powstawać 
będzie infrastruktura sprzyjająca zmianie nawyków transportowych.

Szczegóły związane z KLIMATycznym Centrum podczas konferencji 29 
stycznia wraz z prezydentem Wojciechem Szczurkiem omawiali wice
prezydenci Gdyni: Bartosz Bartoszewicz i Marek Łucyk. Przedstawiono 
główne założenia projektu oraz listę i harmonogram najważniejszych 
inwestycji, które będą go współtworzyć. O projekcie opowiadają prezydent Wojciech Szczurek, wiceprezydent Marek Łucyk i wiceprezy-

dent Bartosz Bartoszewicz // fot. Dawid Linkowski

Wiadukt na Puckiej 
coraz bliżej

Ruszają formalności związane z po-
łączeniem drogowym, które znacznie 
odmieni komunikację z północnymi dziel-
nicami Gdyni. Podpisano umowę z firmą 
Multiconsult Polska sp. z o.o. dotyczącą 
opracowania programu funkcjonalno
-użytkowego dla inwestycji pn. „Budowa 
wiaduktu drogowego w ciągu ul. Puckiej 
nad torami kolejowymi”.

Program funkcjonalno-użytkowy to opra
cowanie stanowiące podstawę do przepro
wadzenia postępowania na wybór wykonaw
cy, który zaprojektuje, a następnie wybuduje 
planowany wiadukt.

– Wybudowanie wiaduktu drogowego 
w ciągu ul. Puckiej to bardzo ważna dla 
Gdyni inwestycja, umożliwi likwidację dwóch 
przejazdów kolejowych z zaporami, a tym 
samym znacznie usprawni ruch i poprawi 
bezpieczeństwo w północno-zachodniej 
części miasta – mówi Wojciech Szczurek, 
prezydent Gdyni.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.
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Jakość życia zależy od edukacji – formal
nej i nieformalnej. Poziom formalny to oczy
wiście system kształcenia w placówkach 
edukacyjnych, nieformalny – to działania 
budujące aktywność, relacje, więzi, zachę
cające do działania i tworzenia. To procesy 
włączające, wsparcie organizacji pozarządo
wych i przedsiębiorczości, dostęp do kultury.

Potwierdzeniem jakości działań podejmo
wanych na rzecz stałego rozwoju mieszkań
ców było przyjęcie Gdyni w roku 2019 – jako 
pierwszego miasta w Polsce – do Światowej 
Sieci Miast Uczących się UNESCO (Global 
Network of Learning Cities). Zawiązała się 
w roku 2015, dziś skupia 225 miast z 53 
krajów. Jej celem jest kształtowanie polityki 
miast członkowskich opartej na wizji wspie
rania rozwoju edukacji formalnej i nieformal
nej mieszkańców, obejmującej wszystkie 
ich grupy na każdym etapie życia. W Gdyni 
w budowanie i rozwijanie ofert dla miesz
kańców i z mieszkańcami zaangażowane są 
m.in. Laboratorium Innowacji Społecznych, 
Centrum Aktywności Seniora, Wydział Kultu

ry Urzędu Miasta, Wydział Edukacji Urzędu 
Miasta, Biblioteka Gdynia, Centrum Nauki 
Experyment, Gdynia Rodzinna, Gdyńskie 
Centrum Sportu. I to ich przedstawiciele spo
tkali się 24 stycznia – w Międzynarodowym 
Dniu Edukacji UNESCO – by zastanowić 
się nad możliwościami stałego rozwijania w 
Gdyni idei miasta uczącego. W grudniu spe
cjalny zespół powołał Wojciech Szczurek, 
prezydent Gdyni.

– Nasze zadanie polega na wzmocnie-
niu wątków uczenia się przez całe życie  w 
politykach miasta – wyjaśnia wiceprezydent 
Michał Guć, przewodniczący zespołu ds. 
realizacji idei miasta uczącego się. – Mamy 
bardzo szeroką ofertę różnego rodzaju zajęć 
edukacyjnych kierowaną do wszystkich grup 
mieszkańców. To oferta  instytucji miejskich, 
ale też organizacji pozarządowych. Dzięki 
pracom tego zespołu chcemy tę ofertę jesz-
cze poszerzyć, by w jeszcze lepszym stopniu 
odzwierciedlała oczekiwania mieszkańców. 
Jestem przekonany że realizacja pomy-
słów, które już mamy, zachęci gdynian do 

pogłębiania swojej wiedzy, kontynuowania 
edukacji.

– Wydarzenia, warsztaty, cykle spotkań 
czy wykłady są organizowane w wielu prze-
strzeniach miasta. Spotkania w szerokim 
gronie dają nam okazję zapoznać się z 
całym wachlarzem wydarzeń kierowanych 
do mieszkańców. Mamy nadzieję, że uda 
nam się przeanalizować grupę odbiorców, 
zobaczyć gdzie są luki, określić którymi 
grupami powinniśmy się jako miasto bardziej 
zaopiekować i zdiagnozować, czy wszystkie 
obszary naszego miasta mają dostęp do 
edukacji nieformalnej. – mówi Maja Wagner, 
naczelnik Wydziału Kultury Urzędu Miasta 
Gdyni.

W październiku 2019 Bartosz Bartosze-
wicz, wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia  
wziął udział w międzynarodowej konferencji 
Miast Uczących się UNESCO. W imieniu 
gdyńskiego samorządu podpisał deklarację 
– zobowiązanie do zwiększenia włączenia 
w swoich społecznościach w nadchodzą
cych latach.

W sieci UNESCO rozmawiamy o uczeniu się – cd.

W BO zaangażować się może każdy 
mieszkaniec Gdyni, niezależnie od wieku i 
zameldowania. 

W tym roku, tak jak w poprzednim,  pomy
sły mieszkańców i mieszkanek Gdyni mogą 
dotyczyć dwóch poziomów - dzielnicowego  
i miejskiego. Te pierwsze zgłaszamy za 
pośrednictwem specjalnego formularza, z 
podziałem na małe (o wartości nie większej 
niż 10 tys. zł) oraz duże (90 proc. puli dla 
dzielnicy 

Wnioski można składać drogą elektro
niczną przez stronę bo.gdynia.pl, jak również 
w formie papierowej  w:

• Laboratorium Innowacji Społecznych (ul. 
Żeromskiego 31);

• domu sąsiedzkim w Przystani Lipowa 
15 przy ul. Lipowej 15 (os. Fikakowo, Wielki 
Kack);

• domu sąsiedzkim w Przystani Opata 
Hackiego 33 przy ul. Opata Hackiego 33 
(Chylonia);

• UrbanLabie Gdynia, al. Zwycięstwa 
96/98, budynek IVa Pomorskiego Parku 
Naukowo-Technologicznego, wejście od ul. 
Stryjskiej (Redłowo).

Formularz i dokumenty dostępne są na 
stronie bo.gdynia.pl, w siedzibie Laborato
rium Innowacji Społecznych, a także w wyżej 
wymienionych placówkach. 

Z kolei projekty miejskie zostaną wy
pracowane podczas warsztatów, na które 

zapisywać się można w tym samym czasie, 
w którym przyjmowane są projekty dzielni
cowe. By dołączyć do grupy, należy zgłosić 
się poprzez stronę  badanialis.pl/warszta
tybo2020. Warsztaty zaplanowano na trzy 
soboty: 29 lutego, 21 marca i 18 kwietnia, 
w godz. 10.00-16.00.

Autorki i autorzy projektów, którzy potrze
bują wsparcia w przygotowaniu projektu, 
mają wątpliwości bądź pytania, mogą przyjść 
na spotkania informacyjne:

– Dzień Otwarty Budżetu Obywatelskiego 
– 1 lutego w godz. 10.00-16.00; UrbanLab 
(al. Zwycięstwa 96/98);

• Budżet Wieczorową Porą – punkt 
konsultacyjny w każdy czwartek między 
27 stycznia a 24 lutego – do godz. 20.00; 
Laboratorium Innowacji Społecznych, ul. Że
romskiego 31 (wejście od ul. Derdowskiego);

• Maraton Pisania Projektów – z udziałem 
urzędników – sobota, 15 lutego, godz. 10.00-
16.00; UrbanLab (al. Zwycięstwa 96/98)

Szczegółowe informacje mogące pomóc 
w pisaniu projektów znajdują się również na 
stronie www.bo.gdynia.pl. Osoby piszące 
projekt znajdą tam m.in. cennik projektów, 
instrukcję do portalu mapowego, kontakty 
do poszczególnych jednostek miejskich czy 
potrzebne dokumenty.

Informacje można też uzyskać w Labo
ratorium Innowacji Społecznych, od ponie
działku do piątku w godz. 9.00–17.00, tel. 58 

727 39 10, e-mail bo@gdynia.pl.
***

1 lutego w UrbanLabie Gdynia (al. Zwy-
cięstwa 96/98) odbędzie się Dzień Otwarty 
BO 2020. To okazja, by poznać szczegóły 
Budżetu Obywatelskiego 2020, otrzymać 
wsparcie przy składaniu wniosków, 
zapisać się na warsztaty i poznać inne 
możliwości realizacji swoich pomysłów.

Program:
– w godz. 10.00-13.00:
– BO 2020 – informacje, wsparcie przy 

składaniu wniosków, zapisy na warsztaty 
miejskie;

– „Jeśli nie BO, to co?” – informacje o 
Funduszu Sąsiedzkim „Gdynia odNowa”, 
projekcie „Pomysł na miasto”, aktualnych 
oraz planowanych otwartych konkursach dla 
organizacji pozarządowych;

– w godz. 13.00-15.00:
– projekcja filmu „La Comuna 9. Odzy

skując miasto” wraz z moderowaną dyskusją
– w godz. 15.00-16.00:
– BO 2020 – informacje, wsparcie przy 

składaniu wniosków, zapisy na warsztaty 
miejskie;

– „Jeśli nie BO, to co?”
Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny. Nie 

obowiązują zapisy.
Więcej szczegółów na stronie interneto

wej www.bo.gdynia.pl.

Na wieczną wachtę 
odszedł komandor 
rezerwy Janusz Walczak

Nie żyje komandor rezerwy Janusz 
Walczak, były rzecznik Dowództwa Opera-
cyjnego Sił Zbrojnych i szef służb praso-
wych Marynarki Wojennej. W marynarce  
służył 20 lat, w tym 12 lat jako jej rzecznik.

Pracował też jako dziennikarz Gazety 
Morskiej, redaktor naczelny miesięcznika 
Marynarki Wojennej „Bandera”. Po odejściu 
ze służby był ekspertem współpracującym ze 
specjalistycznymi czasopismami zajmujący-
mi się bezpieczeństwem i siłami zbrojnymi.

O śmierci Janusza Walczaka poinformo-
wały służby prasowe Marynarki Wojennej.

Uroczystości pogrzebowe, w honorowej 
asyście, odbędą się 1 lutego o godz. 11.00 
na Cmentarzu MW na Oksywiu.

Budżet Obywatelski 2020 – działamy! – cd.

Gdynia uruchomiła kolejny buspas
Nowy, 470-metrowy buspas na ulicy 

Rolniczej powstał jako kontynuacja 
funkcjonującego od kilku lat buspasa na 
ulicy Kieleckiej. Obejmuje on odcinek od 
końca ul. Kieleckiej poprzez ul. Rolniczą 
do początku pasa prawoskrętu w ul. 
Chwarznieńską. Od dziś mogą z niego 
korzystać autobusy kursujące do zachod-
nich dzielnic Gdyni.

To bardzo dobra informacja dla pasaże
rów linii: 103, 140, 141, 147, 150, 160, 190, 
203 oraz W. Są wśród nich nie tylko miesz
kańcy Witomina, ale też Chwarzna-Wicz
lina, a nawet Dąbrowy. Dzięki buspasowi 
będą mogli szybciej i płynniej przejechać 
newralgiczny odcinek ulicy Rolniczej, który 
w godzinach popołudniowego szczytu jest 
mocno obciążony.

– Kontrapas na ulicy Chwarznieńskiej, 
buspas na ulicy Wielkopolskiej i teraz buspas 

na ulicy Rolniczej to łącznie 2270 metrów 
bezkolizyjnej jazdy gdyńską komunikacją 
zbiorową, z której mogą korzystać miesz-
kańcy naszego miasta. Nie zwalniamy tempa 
prac. Rozwijamy i modernizujemy gdyńską 
infrastrukturę drogową, aby optymalnie 
przystosować ją do potrzeb transportu pu-
blicznego. Wszystko po to, aby jak najwięcej 
gdynian korzystało z naszej ekologicznej 
komunikacji miejskiej – wyjaśnia Marek 
Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Nowy buspas nie wprowadzi radykalnych 
zmian w organizacji ruchu. Jednak wszyscy 
kierowcy skręcających w prawo w ulicę 
Witomińską, Strażacką czy Chwarznieńską 
muszą zwrócić szczególną uwagę na po
jazdy poruszające się po buspasie. Zgodnie 
z zasadami to one mają pierwszeństwo 
przejazdu.
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24 stycznia minęła 100. rocznica uro-
dzin Lecha Bądkowskiego (1920-1984). 
Tego dnia ulicę Świętojańską udekorowa-
no kaszubskimi flagami. Miasto, Gdyński 
Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomor-
skiego oraz Kaszubskie Forum Kultury 
przygotowały z tej okazji wiele wydarzeń.

Do 29 lutego w Kaszubskim Forum Kul
tury można oglądać wystawę komiksową 
„Lech Bądkowski – obrazy z życia”.

– 11 lutego o godz. 19.00 Koło Zrzesze
nia Kaszubsko-Pomorskiego Gdynia Wielki 
Kack organizuje pokaz filmu dokumental
nego o Lechu Bądkowskim „Kryptonim 

Inspirator” w reż. Henryki Dobosz i Marii 
Mrozińskiej.

Gościem spotkania będzie Sławina Ko-
smulska (córka Lecha Bądkowskiego).

Miejsce: Kawiarnia „Przystań” przy parafii 
pw. Św. Wawrzyńca w Gdyni (ul. Źródło 
Marii 18),

– 6 czerwca zostanie zorganizowana gra 
miejska związana z Lechem Bądkowskim. 
Przedsięwzięcie będzie realizowane wspól
nie z Wyższą Szkołą Administracji i Biznesu 
im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Gdyni.

Więcej informacji oraz kalendarium wy
darzeń na www.kaszubskieforumkultury.pl.

100. urodziny Lecha Bądkowskiego Zgłoś kandydatów do 
nagrody Galion Gdyński

Do 10 lutego można zgłaszać kandyda-
tur do Nagrody Artystycznej Prezydenta 
Gdyni Galion Gdyński za rok 2019, wyróż-
nienia dla artystów i animatorów kultury 
związanych z gdyńskim środowiskiem.

Nagroda przyznawana jest w czterech 
kategoriach:

– kreacja artystyczna,
– animacja kultury,
– debiut artystyczny,
– mecenat kultury.
Laureaci w trzech pierwszych kategoriach 

otrzymają nagrodę finansową, nagroda 
w dziedzinie mecenatu kultury jest wyróżnie
niem honorowym. Zgodnie z regulaminem, 
Nagrodę przyznaje Prezydent Miasta Gdyni 
na wniosek Kapituły Nagrody.

Prezydent Gdyni może przyznać nagrodę 
Galion Gdyński za całokształt twórczości.

Zgłoszenia należy nadsyłać do 10 lute-
go 2020 r. na adres e-mail: wydz.kultury@
gdynia.pl.

Prestiżowe młodzieżowe zawody prawnicze 
wystartowały w Gdyni

Uczniowie szkół średnich z całego 
świata przyjechali do Gdyni, aby wykazać 
się swoją znajomością prawa i zmierzyć 
się w prestiżowych zawodach Internatio-
nal Moot Court. To międzynarodowy kon-
kurs wiedzy i umiejętności prawniczych. 
Polskę reprezentują uczniowie II Liceum 
Ogólnokształcącego w Gdyni.

Podczas zawodów uczestnicy wcielają 
się w role obrońców oraz oskarżycieli i ście
rają się na argumenty. Wszystko ocenia 
profesjonalne jury, w którego skład wchodzą 
sędziowie Międzynarodowego Trybunału 
Karnego z Hagi oraz trójmiejscy sędziowie, 
prawnicy, wykładowcy oraz studenci prawa. 
Dwa najlepsze zespoły spotkają się w finale, 
który odbędzie się 31 stycznia. 

International Moot Court to jedyny na 
świecie konkurs symulacji procesu przed 
haskim Trybunałem Sprawiedliwości dla 
uczniów szkół średnich. Te międzynarodowe 
zawody prawnicze odbywają się od 2012 
roku. Do tej pory wszystkie edycje konkursu 
organizowano w Hadze. Po raz pierwszy 
rywalizacja toczy się poza tym miastem. Go
spodarzem tegorocznych zmagań młodych 
talentów prawniczych jest Gdynia, która wy
grała konkurs na organizację tych zawodów.

W konkursie biorą udział zespoły ze Sta
nów Zjednoczonych, Rosji, RPA, Wenezueli, 
Zimbabwe, Azerbejdżanu, Mongolii, Szkocji, 
St. Maarten, Rumunii, Bułgarii oraz Polski. 
Rywalizacja polega na odgrywaniu ról obroń

ców i oskarżycieli w fikcyjnej, specjalnie na 
tę okazję stworzonej sprawie dotyczącej 
zbrodni przeciwko ludzkości.

Podczas konkursowych zmagań Polskę 
będą reprezentować uczniowie z II Liceum 
Ogólnokształcącego: Diana Babicka, 
Kornelia Subbotko, Wiktoria Lisińska, 
Miłosz Berent, Maciej Kochański, Benia-
min Podborączyński, Jakub Ochmański 
i Michał Ratajczyk. To kolejna drużyna z tej 
szkoły, która stanie do walki o zwycięstwo 
w International Moot Court. A to dlatego, że 
uczniowie II LO w Gdyni uczestniczą w tych 
zawodach regularnie od 2012 roku. 

– Nasza drużyna przygotowywała się 
do zawodów pod okiem trójmiejskich praw-
ników od października. Są zmotywowani 
i gotowi podjąć walkę. Pozostałe zespoły 
też reprezentują bardzo wysoki poziom, więc 
rywalizacja będzie zacięta – mówi Anna 
Ćwiklińska-Rutka, współorganizatorka 
zawodów.

Oficjalne rozpoczęcie międzynarodowych 
zawodów prawniczych odbyło się 27 stycz-
nia w Pomorskim Parku Naukowo-Techno
logicznym w Gdyni. Podczas uroczystości 
uczestników i zgromadzonych gości przywi
tał Bartosz Bartoszewicz – wiceprezydent 
Gdyni ds. jakości życia. Potem nastąpiła 
prezentacja poszczególnych zespołów. Na 
koniec uczestnicy wzięli udział w specjalnie 
przygotowanej grze miejskiej i zwiedzili 
nasze miasto.

Zmiany na alei Marsz.
Piłsudskiego/Legionów 

Rozpoczęły się prace drogowe zwią-
zane z drugim etapem budowy Parku 
Centralnego. Zmiany w organizacji ruchu 
obowiązywać będą do końca czerwca.

Do 30 czerwca tego roku potrwają prace 
na skrzyżowaniu al. Marsz. Piłsudskiego 
z ulicą Legionów. Przebudowa będzie 
związana z realizacją drugiego etapu Parku 
Centralnego.

Kierowcy muszą przygotować się na 
zmienioną organizację ruchu, którą podzie
lono na dwa etapy:

 1 ETAP – do 29 marca: zostanie za
mknięty pas ruchu al. Marsz. Piłsudskiego 
(kierunek ul. Świętojańska) wraz z wlotem 
w ul. Legionów (od strony ul. Krasickiego). 
Ruch będzie odbywał się wahadłowo

2 ETAP – od 30 marca do 30 czerwca: 
zostanie zamknięty pas ruchu al. Marsz. 
Piłsudskiego (kierunek bulwar Nadmorski) 
wraz z wlotem w ulicę Legionów (od strony 
ul. Partyzantów). Ruch będzie odbywał się 
wahadłowo.

Jaśniej i bezpieczniej na przejściach dla pieszych
Dobra wiadomość dla mieszkańców 

Dąbrowy. Trzy przejścia dla pieszych 
znajdujące się na głównych ciągach 
komunikacyjnych zyskały dodatkowe 
oświetlenie w postaci latarni LED wypo-
sażonych w czujki ruchu. Realizacja tej 
inwestycji jest wynikiem zwycięskiego 
projektu z Budżetu Obywatelskiego 2018.

– Zapewnienie bezpieczeństwa pieszym 
jest dla nas priorytetem. W Gdyni stosuje-
my wszystkie możliwe rozwiązania, m.in. 
montujemy progi zwalniające, wyświetlacze 
prędkości, wyniesione przejścia. Lepiej do-
świetlone przejścia dla pieszych to świetna 
inicjatywa, którą możemy wdrożyć dzięki 
Budżetowi Obywatelskiemu. Dzięki takim 
rozwiązaniom droga do szkoły, przychodni 
lekarskiej czy lokalnego sklepu będzie bez-
pieczniejsza dla wszystkich mieszkańców 
– podkreśla Marek Łucyk, wiceprezydent 
Gdyni ds. rozwoju.

Przypomnijmy, że zgodnie z pomysłem 
inicjatora tego projektu Włodzimierza Ka-
raska  dodatkowe oświetlenie przejść dla 
pieszych powstało w newralgicznych punk
tach Dąbrowy. Z tych przejść korzystają m.in. 
uczniowie pobliskich szkół podstawowych 

oraz mieszkańców. Dodatkowe doświetlenie 
przejść zlokalizowanych na trasie codziennej 
drogi do szkoły, sklepu, przychodni  podnie
sie bezpieczeństwo najmłodszych. Takie 
rozwiązanie przyniesie też korzyści kierow
com, którzy szczególnie po zmroku będą 
lepiej widzieli ruch pieszy w obrębie „zebr”.

Latarnie są wyposażone w czujniki 
reagujące na ruch. Czujniki te wykrywają 
postać zbliżającą się do przejścia. Wtedy 
oprawa LED zwiększa strumień świetlny na 
20 sekund i doświetla nie tylko przejście, ale 
i osobę, która chce przedostać się na drugą 
stronę ulicy. Po 20 sekundach natężenie 
światła wraca do stanu początkowego.

W tych lokalizacjach zamontowano 6 no
wych latarni z oprawami LED, po dwie przy 
każdym przejściu:

– ul. Wiczlińska przy skrzyżowaniu 
z ul. Miętową,

– ul. Rdestowa przy skrzyżowaniu 
z ul. Lukrecjową,

– ul. Rdestowa przy skrzyżowaniu 
z ul. Sojową na wysokości przychodni 
zdrowia.

Koszt realizacji tego projektu z Budżetu 
Obywatelskiego 2018 to prawie 70 tys. zł.

Wiadukt na Puckiej 
coraz bliżej – cd.

Program funkcjonalno-użytkowy wykona 
biuro projektów Multiconsult Polska sp. z o.o. 
z Warszawy za 138 tys. zł. Czas na realizację 
umowy wynosi 14 tygodni od jej zawarcia. 
Umowę podpisali prezydent Wojciech 
Szczurek oraz Jarosław Wielopolski, pre
zes zarządu Multiconsult Polska.

Wiadukt ma prowadzić nad liniami ko
lejowymi 201, 228 oraz grupą torów stacji 
Gdynia Port, na północ od ul. Przemysłowej. 
Cała inwestycja obejmować będzie budowę 
wiaduktu, likwidację dwóch przejazdów kole
jowo-drogowych, przebudowę infrastruktury 
kolejowej, by nie kolidowała z infrastrukturą 
drogową, budowę i przebudowę dróg celem 
powiązania wiaduktu z siecią drogową, bu
dowę i przebudowę sieci energetycznych, 
ciepłowniczych, oświetleniowych, jak też 
kanalizacji sanitarnej i deszczowej.

W roku 2020 planowane jest wyłonienie 
generalnego wykonawcy oraz przepro
wadzenie prac projektowych i uzyskanie 
niezbędnych pozwoleń. Rozpoczęcie robót 
planowane jest na rok 2021, zaś ich zakoń
czenie z końcem roku 2022.
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Teatr Gdynia Główna zaprasza

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza 
do Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 
25):

– 31.01 i 1.02 o godz. 19.00 oraz 2.02 
o godz. 17.00 na spektakl „Cześć, kocha-
nie. Głowacki 3.1” w reż. Oleny Leonenko, 
Sebastiana Konrada, Tomasza Mana. 

Skrawek naszego życia. Lustro, a może 
krzywe zwierciadło? Głowacki stworzył 
śmieszno-gorzki obraz zwykłej codzienności. 

Bilety: 50/45 zł.
– 1.02 o godz. 12.00 na spotkanie z Wik-

torem Jerofiejewem, jednym z najbardziej 
oryginalnych twórców współczesnej prozy 
rosyjskiej. Będą opowieści o spotkaniach i 
przyjaźniach z Bułatem Okudżawą, Włodzi-
mierzem Wysockim, Tadeuszem Konwic-
kim, Wiktorem Woroszylskim i Januszem 
Głowackim. Posłuchamy fragmentu opery 

„Życie z Idiotą” z librettem Wiktora Jerofie-
jewa i muzyką Alfreda Sznitke. 

Wstęp wolny.
– 3.01 o godz. 19.00 na pierwszą te

goroczną odsłonę cyklu Wojciecha Fułka 
„Posłuchajmy razem”, podczas którego 
zaprezentowane zostanie słuchowisko ra
diowe pt. „Mojżesz Remix” w reż. Tomasza 
Mana. Obsada: Andrzej Chyra, Mirosław 
Zbrojewicz.

Wstęp wolny.
– 4.02 o godz. 19.00 na rejestrację spek

taklu „Dolce Vita” w reż. Leny Frankiewicz 
w Teatrotece. Po projekcji spotkanie z reży
serką. Sztuka inspirowana jest „Kartoteką” 
Tadeusza Różewicza i filmem „Dolce Vita” 
Felliniego. Twórcy zadają sobie pytanie: kim 
mógłby być filmowy Marcello przeniesiony w 
polskie realia? W obsadzie m.in. Gabriela 

Muskała, Dawid Ogrodnik i Jan Frycz.
Bilety: 10 zł.
– 6.02 o godz. 9.30 i 10.30 na Artystyczny 

Klub Malucha, czyli bezpłatne zajęcia mu
zyczne dla rodziców/opiekunów z dziećmi 
w wieku 0-2 lata. W trakcie zajęć dzieci 
poznają wiele piosenek i tańców. Nauczą 
się też grać na instrumentach perkusyjnych. 

Zapisy: edukacja@gck.gdynia.pl.
***

5-7.02 o godz. 19.00 odbędzie się 
spektakl „Mayday. Run For Your Wife” w 
reż. Dariusza Majchrzaka, czyli mrożąca 
krew w żyłach historia o tym, jak ważne jest 
przestrzeganie rozkładu jazdy i… jak żyć 
z dwiema żonami i nie zwariować. 

Spektakl grany gościnnie w Klubie Mu
zycznym Ucho (ul. św. Piotra 2). Bilety: 
50/45 zł. 

Odwiedź Konsulat Kultury

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

(ul. Bema 26) zaprasza:
– 2 lutego na liryczno-muzyczną i nie

zwykle dowcipną sztukę Anny Burzyńskiej 
„Cafe Luna” w reż. Józefa Opalskiego.

Trzy wyjątkowe kobiety o burzliwych ży
ciorysach. Dwóch tajemniczych mężczyzn. 
Sztuka zainspirowana klimatem filmów Pe-
dro Almodóvara zachwyca, śmieszy i budzi 
kontrowersje. 

– 31 stycznia i 1 lutego na „Dziady” 
Adama Mickiewicza w reż. Krzysztofa 

Babickiego. 
„Dziady” to ponadczasowa opowieść 

o szalonej miłości i niespełnieniu. O boha
terach, którzy zmagają się ze swoją tożsa
mością narodową. O nienawiści i zemście, 
które są przekleństwem jednostek i narodów. 

– 5 i 6 lutego zapraszamy na „Boga mor
du” Yasminy Rezy w reż. Tomasza Mana.

Trzymająca w napięciu czarna komedia 
pełna inteligentnych, ostrych i dowcipnych 
dialogów, na podstawie której powstał film 
Romana Polańskiego zatytułowany „Rzeź”.

Pokaz filmu „Monos” i spotkanie z podróżnikiem

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF
Filmy „Małe kobietki”, „Poznajmy się 

jeszcze raz”, „Chłopiec i wilk” są wśród 
premier tego tygodnia w Gdyńskim Cen-
trum Filmowym. Do Kina Studyjnego GCF 
można się też wybrać na dokumentalną 
„Defiladę” i spotkanie z reżyserem, An-
drzejem Fidykiem, a także na nowy cykl 
filmowy poświęcony najważniejszym 
kompozytorom muzyki poważnej. 

Beethoven, Mozart, Chopin, Haydn – 
niezwykli kompozytorzy i ich muzyka… w ki
nie. Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza na 
nowy cykl dokumentalny „Sztuka w Centrum. 
Kompozytorzy”. 2 lutego pokaz filmu „Po
dróż przez koncerty fortepianowe Beethove
na ”. Seanse o godz. 9.30 i 12.00. Kręcony 

na przestrzeni czterech lat film rejestruje pięć 
koncertów fortepianowych Beethovena w 
wykonaniu Leifa Ove Andsnesa.

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 
1 lutego o godz. 16.00 na pokaz filmu do
kumentalnego „Dreamland”, poświęconego 
sylwetce jednego z najsłynniejszych polskich 
himalaistów, Macieja Berbeki.

Trwa trzecia edycja projektu Gdyńskie
go Centrum Filmowego skierowanego do 
uczniów ostatnich klas szkoły podstawowej 
oraz liceów. Pokazy w ramach projektu 
umożliwiają młodzieży kontakt z twórczością 
najwybitniejszych twórców filmowych XX 
wieku. 3 lutego o godz. 10.00 można zoba
czyć słynny dokument Andrzeja Fidyka „De

filada”. Po seanse spotkanie z reżyserem.
„Małe kobietki”, „Poznajmy się jeszcze 

raz”, „Chłopiec i wilk” – to filmowe nowości 
w repertuarze Kina Studyjnego GCF w tym 
tygodniu. Nadal można oglądać m.in. filmy: 
„Boże Ciało”, „Judy”, „1917”, „Jojo Rabbit”, 
„Kłamstewko”, „Oficer i szpieg”, „Proxima”, 
„Śnieżka i fantastyczna siódemka”. 

Bilety na film kosztują 19, 16 i 13 zł 
(normalny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Po
niedziałki 15 i 13 złotych. Posiadacze Metro
politalnej Karty do Kultury mogą skorzystać 
z oferty promocyjnej również w każdy wtorek 
(przy zakupie biletu w kasie).

Szczegóły repertuaru na www.gcf.org.pl.

Against Gravity wraz Etnomatografem 
zapraszają 2 lutego o godz. 20.00 na 
pokaz przedpremierowy filmu „Monos” 
w reż. Alejandro Landesa w Gdyńskim 
Centrum Filmowym. Gościem będzie 
podróżnik Marcin Stencel. 

Nastoletni partyzanci w górach Ameryki 
Południowej pilnują amerykańskiej za
kładniczki. „Monos – oddział małp” zyskał 
uznanie na festiwalach Sundance (Specjalna 
Nagroda Jury) i Berlinale 2019, a „The Gu
ardian”  określił go jako „młodzieżowy ’Czas 

Apokalipsy’”. Dzieło Alejandro Landesa to 
oficjalny kolumbijski kandydat do Oscara.

Marcin Stencel spędził w sumie kilka lat 
w podróży, w tym ponad rok z żoną Kariną 
po Ameryce Południowej. Prowadzą bloga 
www.backpackersfamily.com oraz organizują 
Gdyńskie Warsztaty Podróżnicze „Wyjdź 
w Świat” – www.warsztatypodroznicze.pl.

Projekcja odbędzie się w sali Warszawa 
Gdyńskiego Centrum Filmowego (pl. Grun
waldzki 2). Bilety do nabycia w kasie i na 
stronie Gdyńskiego Centrum Filmowego.

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza:

– 31 stycznia i 1 lutego o godz. 19.00 na 
„Król David Live!” w reż. Jacka Bały. 

To monolog oparty na dwóch fabularnych 
filarach: z jednej strony biblijny przekaz 
o burzliwym życiu natchnionego psalmisty – 
króla Dawida; z drugiej – legenda o dybuku, 
niespokojnym duchu, biorącym w posiadanie 
ciało śmiertelnika na czas, póki rabin nie na
kłoni go do wyjawienia imienia i nie wypędzi. 

Bilety: 35/40 zł. 

– 2 lutego godz. 12.00 na Stację Bajek, 
a w niej „Zuchwałą historię z zakurzonej 
półki” w reż. Grzegorza Kujawińskiego. 

W Krainie Poczytności zyskujący po
pularność Tyran nawołuje do zniszczenia 
wszystkich dzieł o dobrym zakończeniu. 
Na czele książkowego ruchu oporu stanie 
Dziewczynka/Książka, samotne dzieło. 

Bilety: 30 zł.
– 8 lutego godz. 19.00 na „Próby Józefa 

K.” wg „Procesu” Franza Kafki w reż. Ewy 
Ignaczak. 

Główny bohater jest człowiekiem, który 
nie umie wziąć odpowiedzialności za własną 
egzystencję. Nie stać go na poświęcenie się 
żadnej idei. W adaptacji Ewy Ignaczak pro
ces jest więc ostatnim momentem, w którym 
K. może odmienić swoje życie. Czy sytuacja 
aresztowania wywoła w nim  refleksję? 

Bilety: 35/40 zł
Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl.
Rezerwacja biletów: tel. 58 351 15 12, 

kom. 600 306 634; 600 306 632 i mail: te
atr@teatrgdyniaglowna.pl.

1 lutego odbędzie się kolejna edycja fe-
stiwalu Jachtfilm prezentująca najlepsze 
filmy o tematyce marynistycznej. 

Motywem przewodnim wydarzenia jest 
żeglarstwo i jego różnorodność. 

Program (1 lutego):
– w godz. 11.00-15.30:
„Pod gwiazdami Północy” / Francja / 52 

minuty
„Zagubieni” / Australia / 56 minut
„Kapitan” / Polska / 50 minut
– w godz. 17.00-20.40:
„Maiden” / Wielka Brytania / 97 minut
„Normalni kolesie” / Polska / 55 minut
Program dostępny jest na http://jachtfilm.

pl/2019-2020/gdynia-2020/program.
Wstęp na projekcje w Muzeum Mary

narki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) 
bezpłatny.

Organizatorem festiwalu jest JachtFilm, 
współorganizatorem Pomorski Związek Że
glarski. Partnerami wydarzenia są: Miasto 
Gdynia, Związek Miast i Gmin Morskich, Mu
zeum Marynarki Wojennej. Festiwal  odbywa 
się pod patronatem prezydenta Wojciecha 
Szczurka. Patronem medialnym jest Radio 
Gdańsk, Magazyn Wiatr i Trójmiasto.pl

Jachtfilm Festiwal
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki 
– pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.

„Burasek” pomaga
Sklep charytatywny „Burasek” 

(ul. Abrahama 6) wspiera Hospicjum dla 
Kotów Wolnobytujących, schroniska i wo-
lontariuszy opiekujących się bezdomnymi 
i poszkodowanymi przez los zwierzętami.

Od poniedziałku do piątku w godz. 11.30-
17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie m.in. 
odzież, książki, naczynia, drobne AGD.

Rada Dzielnicy Witomino, EkoPatrol 
Straży Miejskiej oraz Samodzielny Referat 
ds. Energetyki zapraszają 9 lutego o godz. 
9.40 i 11.15 na pokaz odgórnej metody 
palenia w piecu..

Spotkanie odbędzie się przy parafii 
Podwyższenia Krzyża Św. i Niepokalane
go Poczęcia Najświętszej Marii Panny (ul. 
Hodowlana 3).

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, EkoPatrol 

Straży Miejskiej oraz Samodzielny Referat 

ds. Energetyki zapraszają 2 lutego o godz. 
12.30 na pokaz odgórnej metody palenia 
w piecu. 

Spotkanie odbędzie się na boisku para
fialnym przy Kościele św. Wawrzyńca (ul. 
Źródło Marii 18).

Pokazy mają na celu przedstawienie 
bardziej efektywnej i ekonomicznej metody 
palenia w piecach i kominkach, która pozwoli 
na zaoszczędzenie opału i poprawę jakości 
powietrza.

Naucz się palić w piecu, by nie szkodzić

Ogrodnik Miasta zaprasza do udziału 
w konkursie „Gdynia Malowana Kwiata-
mi”, uczniów klas I-III oraz IV-VIII szkół 
podstawowych. To już szósta edycja. 
W oparciu o zwycięską pracę zostanie 
wykonany kwietnik, w jednym z najbar-
dziej reprezentacyjnych miejsc Gdyni, 
przed Urzędem Miasta przy al. Marsz. 
Piłsudskiego. 

Co roku uczestnicy konkursu zaskakują 
kreatywnymi pomysłami, a także ciekawymi 
technikami wykonania. W ubiegłym roku 
drugi już raz zrealizowano letnią odsłonę 
kwietnika na podstawie zwycięskiej pracy 
konkursowej w kategorii klas IV-VIII.

Biorąc udział w konkursie, uczniowie 

gdyńskich szkół mogą uczestniczyć w upięk
szaniu przestrzeni miasta. Praca uczniów 
stanowi pierwszy etap do zrealizowania 
kwietnika sezonowego. Pomysł projektowy 
jest bazą wyjściową dla miejskich projek
tantów zieleni.

Termin składania prac dla uczniów klas 
I-III upływa 14 lutego 2020 r., a rozstrzy
gnięcie konkursu nastąpi 24 lutego 2020 r.

 Termin składania prac dla uczniów klas 
IV-VIII upływa 27 marca 2020 r., a rozstrzy
gnięcie konkursu nastąpi 6 kwietnia 2020 r.

Szczegółowe zasady tworzenia prac 
konkursowych opisane są w regulaminie. 
Więcej informacji pod nr. tel. 58 620 72 86.

Konkurs „Gdynia Malowana Kwiatami” 

Migdałka, Brokat i Suseł, tak jak około 
300 innych psów w OTOZ Animals Schro-
nisko „Ciapkowo” czekają na kochające 
domy. Można choć trochę ułatwić im 
ten czas. Przystań Lipowa 15 zaprasza 
1 lutego na akcję „Szyjemy dla Ciapko-
wa”. Uczestnicy przygotują dla psiaków 
mięciutkie legowiska z materiałów pozy-
skanych w ramach sąsiedzkiej zbiórki. 

Akcja „Szyjemy dla Ciapkowa” odbędzie 
się w Przystani Lipowa 15 1 lutego w godz. 
11.00 -17.00. Przez cały czas trwania wyda
rzenia będzie można dołączyć do maratonu 
szycia legowisk z czystych ubrań – m.in. 
bluz czy swetrów – które przekazali sąsiedzi. 
Czekać będzie sześć różnych stanowisk, 
więc zajęć nie zabraknie także dla tych osób, 
które nie mają doświadczenia w szyciu. 

Równolegle odbywać się będą spotkania 
i dyskusje poświęcone zwierzętom, a także 
szeroko pojętemu niemarnowaniu. W pro
gramie m.in. rozmowy o pracy psów asystu
jących, świadomej adopcji i zakupie czwo
ronoga. Będzie można także dowiedzieć 
się więcej o tym, jak wykorzystać Budżet 
Obywatelski do realizacji prozwierzęcych 
i proekologicznych inicjatyw. 

Specjalne atrakcje czekają dzieci – m.in. 
warsztaty artystyczne ze zwierzakami w 
rolach głównych, a także kolorowe malo
wanie buziek. 

Wstęp jest bezpłatny. Nie obowiązują 
zapisy, jednak liczba miejsc jest ograniczo
na. Szczegółowy program dostępny jest na 
stronie internetowej przystan.gdynia.pl.

Szycie dla Ciapkowa w Przystani Lipowa 15

Ponad 5000 energooszczędnych latarni LED 
rozświetli Gdynię

– 5658 starych, energochłonnych opraw 
sodowych zostanie wymienionych na ener-
gooszczędne oprawy LED. Ale to nie wszyst-
ko. W trakcie trwania 4-letniej umowy 600 
nowych i estetycznych słupów latarni zastąpi 
najbardziej wyeksploatowane, stare modele. 
100 przejść dla pieszych zyska dodatkowe, 
nowoczesne latarnie z oprawami LED. Przy 
ścieżce rowerowej, wskazanej przez gminę, 
zostanie wdrożone innowacyjne oświetlenie, 
które wraz z ruchem rowerzysty będzie 
dynamicznie zwiększać swoje natężenie. 
Działania te mają na celu przede wszystkim 
poprawę bezpieczeństwa gdynian i komfortu 
poruszania się po mieście. To również kolej-
ny krok Gdyni w stronę implementacji zasad 
ekoenergetycznego smart city – podkreśla 
Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. 
rozwoju.

Ponadto władze miasta oraz przedstawi
ciele gdyńskiego Zarządu Dróg i Zieleni za
dbali o pilotażowe rozwiązania dla gdyńskich 
aut elektrycznych. Energa Oświetlenie zain
staluje na dwóch słupach ładowarki wolnego 

ładowania samochodów elektrycznych. Jed
na z takich ładowarek będzie zainstalowana 
na słupie przy gdyńskim dworcu PKP, gdzie 
ZDiZ przygotował specjalne, zielone miejsca 
parkingowe dla samochodów elektrycznych. 
Kolejna ładowarka zostanie zainstalowana w 
wybranej dzielnicy Gdyni.

Porozumienie z Energą Oświetlenie Sp. 
z o.o. gwarantuje przede wszystkim usługę 
oświetlenia gdyńskich ulic oraz komplekso
we utrzymanie infrastruktury oświetleniowej, 
a także prace konserwatorskie i moderni
zacyjne. Wykonawca cyklicznie przeglądał 
i naprawiał słupy, osłony i oprawy latarni 
oraz pozostałą infrastrukturę oświetlenio
wą. W jej skład wchodzą m.in. sieci, szafy 
oświetleniowe ora rozdzielnie. Operator 
gwarantuje całodobową dyspozycyjność 
i dozór techniczny w przypadku ewentual
nych awarii, które mogą być zagrożeniem 
dla osób postronnych. W ramach umowy 
wykonawca zadba  o prawidłowe, czytelne i 
bezpieczne oznakowanie urządzeń. Umowa 
obowiązuje do 31 grudnia 2023 roku.

Wacław to 9-letni spory mieszaniec 
w typie owczarka. Jak przystało na wiek, 
to spokojny i wyważony jegomość.

Pozytywnie reaguje na ludzi i uwielbia 
spacery. Nie sprawdzono jego stosunku do 
dzieci. Nie wiadomo, jak zareaguje na kota, 
ale biorąc pod uwage doświadczenia i jego 
zrównoważony charakter, mógłby zamiesz
kać z suczką. Bez konsekwencji, ponieważ 
Wacław jest wykastrowany. 

Schroniskowi opiekunowie szukają dla 
niego domu ze spokojną osobą, która tak 
jak Wacław uwielbia spacery.

Oprócz braku kochającego domu Wacław 
ma problemy z trzustką, w związku z czym 
przyjmuje leki i suplementy oraz karmę 
specjalistyczną. Jest zaszczepiony, odroba
czony i odpchlony.

3 lutego o godz. 17.00 prof. dr hab. 
Jacek Bełdowski wygłosi wykład „Broń 
chemiczna w Bałtyku”. 

Prelekcja odbędzie się w sali 208 Instytutu 
Oceanografii UG (al. Marsz. Piłsudskiego 46).

Wstęp wolny.

O tajemnicach Bałtyku
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza:

– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 
otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę poświęconą Barbarze Hoff 
„Polskie Projekty Polscy Projektanci”.

Wystawa jest czynna do 9 lutego 2020.
– na wystawę „Dawno temu nad Bałty-

kiem. Gdynia lat 20. XX wieku w obiekty-
wie Romana Morawskiego”.

Roman Morawski w swoich pracach 
uwiecznił nie tylko rozwój nabrzeża czy Ma
rynarki Wojennej RP, ale również codzienne 
sceny z życia miasta i jego mieszkańców.

Wystawę będzie można oglądać do 12 
kwietnia.

– do Galerii Klif (al. Zwycięstwa 256) na 
wystawę „Bohaterowie Gdyni”.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za

prasza:
– do zwiedzania wystawy stałej, która 

przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie.

***
Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 

(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:
– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...” Muzealna nowoczesność, mul
timedia połączone z klasyką i zabytki pełne 
śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu 
latach historii polskiej Marynarki Wojennej 
– ludziach, okrętach, dokonaniach – kształ
towaniu się narodowej morskiej tożsamości 
oraz tradycji biało-czerwonej bandery;

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”;

– na wystawę czasową „Robert Oszek 
(1896–1938) – Żołnierz Niepodległej”. 

Wystawa przygotowana została przez 
katowicki oddział IPN, autorem scenariusza 
jest Zbigniew Gołasz z Oddziałowego Biura 
Edukacji Narodowej IPN w Katowicach.

***
W witrynach Centrum Integracja (ul. 

Traugutta 2) można oglądać wystawę stałą 
fotografii „Spójrz mi w oczy”.

Wystawa jest efektem pleneru fotogra
ficznego, który odbył się w Gdyńskiej Szkole 
Filmowej jako element kampanii „Wchodzę 
– zawsze jest jakieś wejście”.

***
Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 

Piłsudskiego 18) zaprasza na wystawę 
komiksową „Lech Bądkowski – obrazy 
życia”.

Jej treścią jest historia życia tego zasłu
żonego Pomorzanina w formie opowieści 
obrazkowej, kolażu. Autorami prezento
wanych na wystawie komiksów są: Anna 
Pietralczyk (ps. Avi), Monika „Laurie” 
Sodkiewicz, Agata Sobiepan, Unka Odya, 
Łukasz Godlewski oraz Kamil Olszówka,

Wystawę można oglądać do 29 lutego.
***

Koło Plastyków  im. W. Szczeblew-
skiego przy Towarzystwie Miłośników 
Gdyni (ul. Władysława IV nr 51) zaprasza 
3 lutego  godz. 18.00 na finisaż wystawy 
malarstwa „Obrazy poezją malowane” po
łączony z recytacją. 

7 lutego o godz. 18.00 odbędzie się 

wernisaż wystawy malarstwa „Kompozycja, 
kształt, kolor”. 

***
Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-

cięstwa 96/98) zaprasza na wystawę „To 
takie proste”.

Ekspozycja składa się z 26 stanowisk, 
podzielonych na cztery strefy tematyczne 
– „Główka pracuje”, „Mechaniczny plac 
zabaw”, „Technoświat” i „Pomyśl, zrozum, 
zrób”. 

Wystawa dostępna dla odwiedzających 
do 15 maja 2020 r.

***
InfoBox (ul. Świętojańska 30) zaprasza  

na wystawę prac gdyńskiego fotografa Ma-
riusza Zarzyckiego „Sierść i pióra”.

Wystawa Mariusza Zarzyckiego jest 
efektem pracy autora z ostatnich paru lat. 
Zdjęcia przedstawiają zwierzęta i ptaki, które 
możemy zaobserwować na co dzień, jak i te 
które raczej unikają kontaktu z człowiekiem. 
Będą to między innymi nasze największe 
drapieżniki.

Wystawę można oglądać do 18 lutego 
w godzinach pracy Gdynia InfoBox.

***
Galeria Debiut przy Zespole Szkół Pla

stycznych (ul. Orłowska 8) zaprasza na 
wystawę gdyńskiej artystki Tiny Janusz, 
absolwentki Liceum Plastycznego oraz Aka
demii Sztuk Pięknych w Gdańsku. 

Wystawę można oglądać do 16 lutego od 
poniedziałku do piątku w godz. 10.00-15.00 i 
w soboty i w niedziele w godz. 11.00-16.00.

15 i 16 lutego w godz. 12.00-14.00 
odbędą się spotkania autorskie z artystką 
na wystawie. 

Wystawy

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa za-
prasza 2 lutego o godz. 15.00 do Domku 
Żeromskiego na spotkanie z architek-
tem Pawłem Władysławem Kowalskim, 
prezesem o/Wybrzeże Stowarzyszenia 
Architektów Polskich, wykładowcą i rze-
czoznawcą budowlanym GINB. Temat 
wykładu: „Architektura dobrego życia 
w mieście – jak jest w Gdyni?”

Gościem specjalnym będzie prof. Maria 
Jolanta Sołtysik, historyk architektury. Spo
tkanie prowadzi Sławomir Kitowski. 

Wstęp wolny, wejście od ul. Zacisznej.

O dobrej architekturze 
w Domku Żeromskiego

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 
na bezpłatne wydarzenia organizowane 
w filiach w całym mieście.

Biblioteka Śródmieście (ul. Władysła-
wa IV 7-15) zaprasza rodziców na warsztaty 
rodzinne (w parze: rodzic + dziecko) z cyklu 
„Emocjonalia!”. Temat zajęć to „Kraina zło
ści”. Obowiązują zapisy mailowe: filianr2@
bibliotekagdynia.pl lub telefoniczne: 58661 
66 48. Natomiast 6 lutego o godz. 17.00 
ruszają lekcje języka angielskiego dla do
rosłych – poziom średniozaawansowany. 
Obowiązują zapisy mailowe: filianr2@
bibliotekagdynia.pl bądź telefoniczne: 58 
661 66 48.

31 stycznia o godz. 17.00 w Bibliotece 
Wiedzy (ul. Świętojańska 141) odbędzie 
się prelekcja Marty Alicji Trzeciak pt. „Co 
sprawia, że jesteśmy szczęśliwi?”. Autorka 
przedstawi wnioski z badań naukowych, któ
re prowadził Uniwersystet Harvarda na prze
strzeni 75 lat. Natomiast 6 lutego o godz. 

17.30 spotkają się członkowie Dyskusyjnego 
Klubu Wiedzy. Temat rozmowy: Podróż w 
głąb siebie – strach, wstyd, szczęście czy 
eudajmonia? 

Wstęp wolny. 
Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackie-

go 33) zaprasza na cykl rozmów o sztuce, 
malarstwie, technikach malowania: „Atelier 
z Romanem”. Wspólnie z prowadzącym 
zajęcia, Romanem Czemplikiem, uczest
nicy będą malowali martwą naturę i pejzaż.  
Spotkanie odbędzie się 31 stycznia (oraz 
w kolejne piątki) o godz. 12.00. 

W każdy wtorek o godz. 13.00 zaprasza
my do Biblioteki Oksywie (ul. Podchorążych 
10 A) na warsztaty robótek ręcznych: „Tak, 
jak nasze mamy, tak my teraz dziergamy”. 

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98, budynek IA) zaprasza w każdy 
wtorek o godz. 18.00 czytelników powyżej 
12 roku życia na pogadanki po francusku 
dla osób bardziej zaawansowanych z wo

lontariuszką Alaną z Brest we Francji. Na
tomiast w każdy czwartek o godz. 17.00 
odbywają się lekcje jęz. francuskiego dla 
początkujących. 

W Bibliotece Witomino-Leśniczówka 
(2 Morskiego Pułku Strzelców 9) 5 lutego 
o godz. 17.00 odbędzie się spotkanie autor
skie z Iwoną Kienzler. Tematem rozmowy 
będą „Kobiety ze słynnych obrazów”. Wstęp 
wolny. 

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 
73) zaprasza 4 lutego o godz. 18.00 (oraz 
w kolejne wtorki) na spotkania Klubu Czy
talisa, czyli czytanie bajek dla dzieci w wieku 
4-7 lat ( pod opieką rodziców). 

Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kar-
tuska 20 B) zaprasza młodzież i dorosłych 
na warsztaty tworzenia Amigurumi – wyp
chanych japońskich maskotek. Zajęcia od
bywają się we wtorki w godz. 16.30-18.30. 
Zapisy mailowe: m.wysocka@bibliotekagdy
nia.pl lub telefoniczne:  58 623 39 71.

Dzieje się w bibliotece

Szukamy wieści o przedwojennej policji
Trwają poszukiwania materiałów o 

przedwojennych gdyńskich policjantach 
do opracowania naukowego. Pomóc 
mogą m.in. rodziny dawnych policjantów.

Projekt badawczy nosi nazwę „Martyrolo
gia gdyńskich policjantów w czasie II wojny 
światowej”. Jednym z jego głównych założeń 
jest m.in. zbadanie strat osobowych, jakie 
poniosła w tym okresie ówczesna Policja 
Państwowa w Gdyni.

Z 280 funkcjonariuszy podczas II woj
ny światowej zginęło 62 – część podczas 
obrony Gdyni w 1939 roku, inni w Piaśnicy 
i radzieckich oraz nazistowskich obozach. 
Cały czas trwa ustalanie listy imiennej, ale 

już zebrano ponad 400 nazwisk z okresu 
przedwojennego, które dają szansę na dotar
cie do ich potomków i rodzinnych pamiątek.

W poszukiwanie kolejnych śladów zwią
zanych z historią gdyńskich policjantów 
zaangażowały się Wyższa Szkoła Admi
nistracji i Biznesu, Urząd Miasta Gdyni, 
Komenda Miejska Policji oraz Muzeum II 
Wojny Światowej.

Komenda prosi o kontakt krewnych przed
wojennych funkcjonariuszy, którzy mogą 
podzielić się wiedzą na ten temat. Kontakt: 
e-mail: komendant.gdynia@gd.policja.gov.
pol, tel. 58 662 12 00 i e-mail: jaroslaw.
bialy@gd.policja.gov.pl, tel. 58 662 16 00.
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Gdynia dla Dzieci

Biblioteka Gdynia
Dni Gwiezdnych Wojen, Zakon Rycerzy 

Zaginionego Woluminu, edukacyjne warsz
taty ze zwierzętami gospodarskimi, zajęcia 
rozwojowe – Biblioteka Gdynia wychodzi 
naprzeciw potrzebom młodych rodzin, które 
znajdują tu  przestrzeń do spędzania wol
nego czasu, rozwijania zainteresowań oraz 
spotkań z rówieśnikami. 

Już drugi rok Biblioteka Gdynia bierze 
udział w ogólnopolskim projekcie „Mała 
książka – wielki człowiek”, mającym 
rozbudzać zainteresowania czytelnicze 
u najmłodszych.

Projekt adresowany jest dla dzieci w 
wieku od 3 do 6 lat. Przy pierwszej wizycie 
w bibliotece młody czytelnik otrzymuje na 
dobry start pakiet czytelnika: książkę do
stosowaną pod względem formy i treści do 
potrzeb przedszkolaka, a także Kartę Małe
go Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, 
zakończoną wypożyczeniem minimum jed
nej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały 
Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu 
dziesięciu, zostanie uhonorowany imiennym 
dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze 
zainteresowania.

W Wyprawce znajdą coś dla siebie także 
rodzice – przygotowana dla nich broszura 
informacyjna przypomni o nieocenionej roli 
czytania w rozwoju ich dziecka oraz o rozma
itych korzyściach wynikających z częstego 
odwiedzania biblioteki.

Zainteresowania książką u najmłodszych 
czytelników podtrzymywane są podczas 
spotkań klubów czytelniczych. 

Biblioteka Śródmieście przy ul. Władysła
wa IV 7/15 zaprasza rodziców na warsztaty 
rozwojowe.

Prócz zajęć cyklicznych gromadzących 
entuzjastów z różnych grup wiekowych oraz 
całe rodziny filie Biblioteki Gdynia organizują 
festiwale i wydarzenia specjalne. Do tych 
ostatnich z pewnością należą Dni Gwiezd
nych Wojen, czyli May the 4th (and 5th) be 
with you – cykliczna impreza organizowana 
w Bibliotece z Pasją. 

Młodzi czytelnicy co roku przygotowują 
przebrania na Bal w Dolinie Muminków, który 
zaplanowany jest na 5 czerwca w Bibliotece 
Wzgórze.

Biblioteki proponują zajęcia z robotyki 
i konstruktorskie, będące także wstępem do 
nauki programowania. 

Wstęp na wszystkie wydarzenia jest 
bezpłatny, natomiast na niektóre obowiązują 
zapisy.

Szczegółowy harmonogram wydarzeń 
zaplanowanych w Bibliotece Gdynia moż
na znaleźć na stronie: bibliotekagdynia.pl/
wydarzenia.

***
Muzeum Miasta Gdyni

W trzecią sobotę każdego miesiąca w ce
nie biletu będzie można uczestniczyć w aż 
dwóch otwartych warsztatach oraz specjal
nym oprowadzaniu po wystawie!

Bohaterem lutowej odsłony „Dnia Ro-
dzinnego” będzie miasto z morza i marzeń!

Z okazji urodzin Gdyni będzie można 
zgłębić historię miasta, budynków oraz wraz 
z rysownikiem Jackiem Frąsiem stworzyć 
miejski komiks.

Termin: 15 lutego, godz. 11.00. Obowią
zują zapisy: zapisy@muzeumgdynia.pl lub 
telefonicznie: 58 662 09 35/36/37.

***
Klub filmowy

Kolejny sezon działalności Klubu Fil
mowego, oprócz regularnych projekcji 
bieżącego repertuaru – filmów studyjnych, 
nagradzanych na festiwalach i docenionych 
przez krytyków, upłynie pod znakiem wyda
rzeń specjalnych. 

Z myślą o najmłodszych widzach powróci 
dobrze znany i lubiany cykl „Mała Żyrafa”. 

Po raz pierwszy do Gdyni zawita także 
festiwal „Kino Dzieci” – inicjatywa Stowa
rzyszenia Nowe Horyzonty (jesień 2020).

*** 
Centrum Nauki Experyment

Najmłodsza grupa, czyli dzieci w wieku 
od 1 do 3 lat, bierze udział w Spotkaniach 
Experymenciaków. Podczas zajęć, od
bywających się raz w miesiącu, maluchy 
rozwijają motorykę, sprawność językową, 
muzyczno-ruchową, czy też sensoryczną.

Nieco starsze dzieci, powyżej szóstego 
roku życia, mogą uczestniczyć w warszta
tach rodzinnych. To wydarzenie organizowa
ne jest raz w miesiącu, w soboty i niedziele. 
Dzieci biorą udział w zajęciach razem ze 
swoimi opiekunami, wspólnie wykonując 
doświadczenia i naukowe eksperymenty.

Akademia Experymentu to comiesięcz
ne spotkania z ludźmi nauki, artystami, po
dróżnikami, pasjonatami, którzy prezentują 
różne tematy w niezwykle przyjemnej formie 
interaktywnych wykładów,

Polska Akademia Dzieci skierowana jest 
do grup szkolnych, które przyjeżdżają do 
Experymentu wraz z nauczycielami. Swoje 
wykłady prezentują tu nie tylko dorośli, ale 
też dzieci pełne pasji.

***
Gdyńskie Centrum Filmowe

„Bajka w Centrum” to cykl poranków fil
mowych dla przedszkolaków i najmłodszych 
uczniów szkół podstawowych. Na kinowym 
ekranie prezentowana jest klasyka polskiej 
animacji dla dzieci i wartościowe współcze
sne produkcje. Po filmach GCF zaprasza do 
zabawy połączonej z edukacją, organizując 
na przykład warsztaty dubbingu, animacji 
poklatkowej czy zajęcia muzyczne. 

Kino Przyjazne Sensorycznie to z kolei 
propozycja dla dzieci ze spektrum autyzmu. 
Raz w miesiącu GCF organizuje pokaz fil
mu z aktualnego repertuaru, dostosowując 
warunki seansu do potrzeb osób, które nie 
lubią zbyt dużego hałasu, mają trudności ze 
spokojnym siedzeniem w bezruchu przez 
dłuższy czas lub są wrażliwi wzrokowo. 
W sali kinowej jest przyciszony dźwięk i 
półmrok, bez zwiastunów i dodatkowych 
bodźców

W cyklu edukacyjnym Mistrzowie Kina, 
który jest przeznaczony dla nastolatków, 
uczniów szkół średnich, raz w miesiącu 
prezentowane są filmy, które wywarły istotny 
wpływ na europejską i światową kinemato
grafię. Każdy pokaz poprzedza prelekcja 
poświęcona dorobkowi danego reżysera, z 
uwzględnieniem kontekstu historycznego. 
Po filmie – jest czas na dyskusję. 

EFA Young Audience Award 2020 to 
międzynarodowe wydarzenie kulturalne we 
współpracy z Europejską Akademią Filmową 
skierowane do młodych widzów w wieku 12-
14 lat z całej Europy. W Dniu Młodego Widza 
26 kwietnia odbędzie się równolegle w 55 
miastach w 34 państwach.

Korzystając z potencjału ludzkiego oraz z 
profesjonalnego sprzętu, studia filmowego i 
sal wykładowych, jakimi dysponuje Gdyńska 
Szkoła Filmowa, organizowane są warsztaty 
dla uczniów szkół podstawowych i średnich. 
Są to Lekcje z Historii Kina i Form Filmu. 

Organizowane są również Warsztaty 
Filmoteki Szkolnej, realizowane we współ
pracy z Filmoteką Narodową – Instytutem 
Audiowizualnym. Na warsztaty te przyjeż
dżają do nas grupy szkolne z całej Polski. W 
ciągu jednego dnia w praktyce przechodzą 
cały proces powstawania krótkiego, kilkumi
nutowego filmu: od pomysłu, przez pisanie 
scenariusza, pracę na profesjonalnym planie 
filmowym, po montaż i postprodukcję.

***
Muzeum Emigracji w Gdyni 

Muzeum bierze udział w zainicjowanej 
przez Muzeum Pana Tadeusza kampanii 
społecznej #muzealniaki, która pokazuje, 
że na interakcję z kulturą nigdy nie jest za 
wcześnie, a wizyta w muzeum czy w galerii 
sztuki może być ciekawa także dla rodziców 
z najmłodszymi dziećmi.

Dla młodszych i starszych dzieci organi
zowane sa warsztaty i gry muzealne.

***
Konsulat Kultury

W pierwszym kwartale 2020 r. Konsulat 
Kultury zaprasza na dwa spektakle dla 
dzieci: „Marysia ma Rysia” w reż. Agnieszki 
Płoszajskiej oraz „Pręcik” w reż. Andrzeja 
Mańkowskiego.

Spektakl (nie tylko) dla rodziców to 
projekt, w którym rodzice mogą obejrzeć 
spektakl, podczas gdy teatr w tym czasie 
zajmie się ich dzieckiem.

Pod okiem doświadczonych animatorów, 
małe smyki będą twórczo spędzać czas 
podczas różnorodnych warsztatów. Konsulat 
Kultury zaprasza rodziców z dziećmi w wieku 
4-12 lat.

Podczas Teatrzyku Młodego Artysty 
scena Konsulatu Kultury należy tylko do 
dzieci, które mają okazję zaprezentować 
swój talent. 

Mała Gdyńska Filharmonia zaprasza na 
edukacyjne koncerty muzyczne dla najmłod
szych dzieci. W Konsulacie Kultury (ul. Jana 
z Kolna 25) odbywają się z kolei koncerty dla 
starszych dzieci, które wprowadzą je w świat 
muzyki klasycznej i rozrywkowej. 

DźwiĘkoManiA to koncerty edukacyjne.
Artystyczny Klub Rodzica to cykl sobot

nich spotkań dla rodziców z dziećmi w wieku 
2-5 lat, w trakcie których mali uczestnicy 
odkrywają swoje pasje.

***
Leśny Ogród Botaniczny Marszewo
Leśny Ogród Botaniczny „Marszewo” 

w Gdyni zaprasza na zajęcia i warsztaty 
edukacyjne (konieczna rezerwacja).

Więcej na www.gdynia.pl.

Żywe owce w bibliotece? Dlaczego nie! Ale to nie jedyni goście. Bibliotekę odwiedzi także sam Lord Vader, a nawet Muminek 
z rodziną. Książkowe tajemnice tropić będzie Zakon Zaginionego Woluminu, tajniki nauki zgłębią Experymenciaki, a w dalekie 
podróże z Muzeum Emigracji wyruszą Brzdące. Przed nami jeszcze tydzień ferii, ale Gdynia planuje już atrakcje dla swoich 
najmłodszych mieszkańców na całe najbliższe półrocze – w programie między innymi festiwal plenerowy „KinoWDal.Morze”, 
spotkania Klubu Nieumarłych Literatów, zajęcia z robotyki, Wystawa – MEGa sprawa w Muzeum Emigracji, spektakle w Konsu-
lacie Kultury i Teatrzyk Młodego Artysty, w którym uczestnicy nie są widzami a aktorami, a także koncerty edukacyjne, spotkania 
z ornitologami czy warsztaty rodzinne.
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YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) 
poszukuje wolontariuszy chętnych do po-
prowadzenia zajęć, wykładów, lektoratów 
w Gdyńskiej Akademii Srebrnego Wieku. 

Dodatkowe informacje pod nr. tel. 58 620 
31 15 lub e-mailem: ymcacentrum@wp.pl.

***
Fundacja Fly poszukuje wolontariuszy 

do prowadzenia korepetycji z języka pol-
skiego, matematyki i fizyki dla uczniów 
klas V-VIII szkoły podstawowej oraz I kla-
sy szkół średnich.

Zajęcia prowadzone są dla członków 
Klubu Młodzieżowego Fly, którego celem 
jest wyrównywanie szans edukacyjnych 
gdyńskiej młodzieży z niezamożnych rodzin.

Zgłoszenia w biurze Fundacji od ponie
działku do piątku w godz. 8.30-15.30.

***
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

zachęca do wolontariatu.
Wolontariuszem może zostać każdy, kto 

ma trochę wolnego czasu i chęci, by pomóc 
innym. Zadania realizowane przez wolon
tariuszy są różnorodne i dopasowane do 
umiejętności, kwalifikacji i zainteresowań, 
np. udzielanie korepetycji dla dzieci i mło
dzieży z różnych przedmiotów, wspieranie 
osób starszych, samotnych i niepełnospraw
nych w codziennych czynnościach, takich jak 
wspólne spacery, rozmowy, czytanie książek.

Kontakt osobisty: Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej (ul. Grabowo 2, pokój 
39A) lub tel. 58 625 93 45 od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-15.00 (Aleksandra 
Bladoszewska).

Szukają wolontariuszy

Regionalny Ośrodek Polityki Społecz-
nej w Krakowie i Fundacja Instytut Roz-
woju Regionalnego zapraszają 11 lutego 
o godz.14.00 na spotkanie informacyj-
no-konsultacyjne dotyczące Inkubatora 
Dostępności. 

Zadaniem Inkubatora Dostępności jest 
dotarcie do oddolnych i innowacyjnych roz
wiązań, które zniwelują bariery w dostępie 
do usług, produktów i przestrzeni publicznej 
dla osób starszych i z niepełnosprawno
ściami. Koordynatorzy projektu szukają 
innowatorów, osób aktywnych społecznie z 
całej Polski, które zechcą razem opracować 
i przetestować innowacyjne pomysły zwięk
szające dostępność. 

W ramach Inkubatora Dostępności ofero
wane są granty finansowe nawet do 100 tys. 
złotych – na dopracowanie i przetestowanie 
innowacji społecznych. Ponadto innowatorzy 
społeczni mogą liczyć na wsparcie meryto
ryczne i organizacyjne, a w tym  uproszczone 
rozliczanie grantu. Aby dowiedzieć się wię

cej, można przyjść na spotkanie informa
cyjno- konsultacyjne, na którym uczestnicy 
dowiedzą się, jak starać się o środki i co 
można sfinansować w ramach innowacji? 
Jakie pomysły mogą być realizowane i czym 
właściwie jest dostępność w kontekście 
innowacji? 

Spotkanie informacyjno-konsultacyjne 
odbędzie się 11 lutego o godz. 14.00 
w Centrum Integracja Gdynia (ul. Traugutta 
2). Nie są konieczne zapisy.

12 lutego w godz. 9.30-17.00 w Inkuba
torze Starter (ul. Lęborska 3b w Gdańsku) 
odbędzie się „INNOVAthon dla dostępności”. 
Uczestnicy będą projektować metodą Desi
gn thinking innowacje zwiększające dostęp
ność. Obowiązuja zgłoszenia (do 2 lutego).

Więcej o projekcie Inkubator Dostęp
ności na stronie www.rops.krakow.pl/lewa/
inkubator-dostepnosci-35/o-projekcie-156.
html i na Facebooku www.facebook.com/
ROPS.Krakow.

Inkubator Dostępności

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają 9 lutego w godz. 10.00-12.00 
na giełdę kolekcjonerską, która odbędzie 
się w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury 
(al. Marsz. Piłsudskiego 18).

Giełda kolekcjonerska

Podziękowania
25 stycznia w Restauracji Eureka odbył 

się Koncert podsumowujący projekt muzycz-
ny w związku ze 100-leciem Odzyskania 
Niepodległości przez Rzeczpospolitą.

Zespół składa serdeczne podziękowania  
wszystkim, którzy wsparli artystów w re-
alizacji przedsięwzięcia, w tym Andrzejowi 
Buslerowi ze Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego, Tomaszowi Fopke, dyrektorowi 
Muzeum Piśmiennictwa w Wejherowie, Panu 
Janowi Cząstce, Ogrodnictwu Aliny i Walde-
mara Banaszaków i Barbarze Bobce.

Wydarzenia w ramach projektów 
miękkich Budżetu Obywatelskiego 2019 
w Bibliotece Gdynia: 

– 10 lutego o godz. 17.00 Biblioteka 
Oksywie (ul. Podchorążych 10 A) zaprasza 
na „Śpiewogranie” – zajęcia rytmiczno-mu
zyczne dzieci w wieku od 3 do 5 lat wraz 
z opiekunem.

Obowiązują zapisy tel. 58 625 48 24 lub 
filianr13@bibliotekagdynia.pl;

– 11 lutego o godz. 17.00 Biblioteka 

Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza na teatrzyk 
dla dzieci – „W 7 dni dookoła bajek”. Wyjąt
kowy spektakl w wykonaniu Teatru TAK to 
przedstawienie dla dzieci wraz z rodzinami. 
Start o godz. 17.00. Obowiązują zapisy. 
e-mail: filianr1@bibliotekagdynia.pl Tel. 58 
625 08 16;

– 12 luty o godz. 17.00 Biblioteka Ob-
łuże (ul. Boisko 6) zaprasza na warsztaty 
edukacyjne z Edu Fun „Chemia kolorów”. 
Zapraszamy dzieci od 5 do 12 roku życia na 

interaktywne warsztaty chemiczne prowa
dzone przez naukowców z Centrum EduFun. 
Obowiązują zapisy mailowe: filianr1@biblio
tekagdynia.pl i tel. 58 625 08 16;

– 13 lutego o godz. 17.30 Mediateka 
Pogórze (ul. Porębskiego 21) zaprasza 
na warsztaty z klocków Lego „Zamek śre
dniowieczny”. 

Na warsztaty obowiązują zapisy tel. 58 
622 44 43. 

Budżet Obywatelski 2019 w Bibliotece Gdynia 

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) 
informuje o bezpłatnych szkoleniach 
komputerowych dla osób powyżej 50. 
roku życia (poziom podstawowy). 

Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 i 609 150 
122 od poniedziałku do czwartku w godz. 
13.00-16.00.

Kursy komputerowe

Wydział Dochodów Urzędu Miasta 
Gdyni informuje, że pracownicy UM 
w miesiącu styczeń-marzec 2020 r. będą 
roznosić decyzje wymiarowe podatku 
od nieruchomości osób fizycznych na 
rok 2020.

Dostarczanie decyzji mieszkańcom Gdyni 
odbywać się będzie: 

– od poniedziałku do piątku w godz. 
16.00-20.00, 

– w soboty w godz. 10.00-16.00. 
Każdy z pracowników będzie posiadał 

aktualną legitymację pracowniczą. 
Wszelkich informacji dotyczących wymia

ru podatku od nieruchomości od osób fizycz
nych na rok 2020 można uzyskać pod nr tel.:

– podatek od nieruchomości os. fizyczne:
Rej. I – 58 66 88 834
Rej. II – 58 66 88 264
Rej. III – 58 66 88 838
Rej. IV – 58 66 88 263
Rej. V – 58 66 88 272

Rej. VI – 58 66 88 839
Rej. VII – 58 66 88 831
Rej. VIII – 58 66 88 836
Rej. IX – 58 66 88 266
– podatek rolny os. fizyczne, podatek 

leśny os. fizyczne: 58 66 88 266.
Wpłat można dokonywać na indywidualny 

numer konta bankowego. 
W przypadku podatku od nieruchomości 

od osób fizycznych, podatku rolnego od osób 
fizycznych, podatku leśnego od osób fizycz
nych indywidualny numer konta bankowego 
znajduje się na otrzymywanej corocznie 
decyzji podatkowej. 

Informacje dot. rozliczeń wpłat z tyt. po
datku od nieruchomości od osób fizycznych 
można uzyskać pod nr tel.:

– podatek od nieruchomości os. fizyczne:
Rej. I – 58 66 88 256
Rej. II – 58 66 88 255
Rej. III – 58 66 88 273
Rej. IV – 58 66 88 269

Rej. V – 58 66 88 274
Rej. VI – 58 66 88 268
Rej. VII – 58 66 88 845
Rej. VIII – 58 66 88 846
Rej. IX – 58 66 88 826
– podatek rolny os. fizyczne, podatek 

leśny os. fizyczne: 58 66 88 826
– podatek od nieruchomości os. prawne: 

58 66 88 265
– podatek od środków transportowych: 

58 66 88 271
– podatek rolny os. prawne, podatek leśny 

os. prawne: 58 66 88 271.
Wpłat z tytułu opłaty skarbowej należy 

dokonywać na numer rachunku: 73 1440 
1026 6153 0410 0000 0065. Wpłat bez 
prowizji można dokonywać we wszystkich 
placówkach PKO Bank Polski S.A. na te
renie  Gdyni. 

W pozostałych placówkach (inne banki, 
poczta) obowiązują ogólne zasady poboru 
prowizji.

Podatek od nieruchomości – dostarczanie decyzji

Na osiedlu Fikakowo (Wielki Kack), w 
centrum sąsiedzkim Przystań Lipowa 15 
można bezpłatnie wypożyczyć gdyński 
rower towarowy i przez tydzień testować 
ten ekologiczny środek transportu. 

Szczegółowe informacje na stronie www.
mobilnagdynia.pl/rowercargo, pod adresem 
mailowym rowercargo@gdynia.pl lub nume
rem telefonu. 58 785 14 24. 

Rower towarowy 
wypożycz w Przystani
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Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica 
Sacra” zaprasza dzieci od pierwszego 
roku życia i dzieci w wieku 3-6 lat do 
przedszkola muzycznego na zajęcia mu
zyczno-ruchowe oraz wszystkich chętnych 
do nauki gry na wybranym instrumencie.

Zajęcia odbywają się w budynku Szkoły 
Muzycznej (ul. Biskupa Dominika 13a).

Kontakt: 58 622 73 51 i 507 428 136. 

Zajęcia muzyczne

Gdyńska Telefoniczna Poradnia Ję-
zyka Polskiego zaprasza do korzystania 
z telefonicznych konsultacji w dni po-
wszednie w godz. 13.00-15.00 pod nr. tel. 
607 379 404. 

Można także przyjść do YMCA Gdynia 
(ul. Żeromskiego 26).

Porady polonisty

Mieszkasz w Trójmieście, jesteś 
uczniem szkoły ponadpodstawowej, in-
teresujesz się filmem i chcesz decydować 
o przyznaniu nagrody Jury Młodzieżowe-
go? Organizatorzy VI Ogólnopolskiego 
Festiwalu Filmów Uczniowskich „Młode 
Albatrosy 2020” otwierają konkurs na 
jurorów Jury Młodzieżowego. 

Zainteresowane osoby mogą zgłaszać 
kandydatury poprzez przesłanie na adres 
mlodealbatrosy@o2.pl  maila z krótką notką, 
w której przedstawią swoją osobę wraz uza
sadnieniem decyzji dotyczącej chęci udziału 
w Jury Młodzieżowym.

Zadaniem członka Jury Młodzieżowego 
będzie obejrzenie wybranych przez komisję 
selekcyjną filmów zgłoszonych do konkursu, 
wzięcie udziału w posiedzeniu jury, podczas 
którego zostanie wyłoniony laureat Jury 
Młodzieżowego oraz przedstawienie wer
dyktu podczas uroczystej gali zakończenia 
festiwalu w Gdyńskim Centrum Filmowym w 
czerwcu 2020 roku.

Zgłoszenia e-mailowe należy przesłać do 
30 kwietnia 2020 r. pod adresem: mlodeal
batrosy@o2.pl

Szczegóły, regulamin i klauzula RODO 
na stronie www.sp51.gdynia.pl.

Zostań jurorem „Młodych Albatrosów 2020”

Ośrodek Szkolenia Zawodowego 
zaprasza na kursy i szkolenia, m.in.: 
animatora czasu wolnego, makramy, 
tkactwa, ceramiki i witrażu oraz kucharza, 
intendenta i dietetyka. Prowadzi też kursy 
pedagogiczne dla instruktorów praktycz-
nej nauki zawodu. 

Po ukończeniu kursu uczestnicy otrzymu
ją zaświadczenie zgodne z Dz. U. poz. 1632

Zaprasza też na kursy przygotowujące 
do egzaminów na uprawnienia elektryczne 
i energetyczne oraz uprawnienia Urzędu 
Dozoru Technicznego (wózki jezdniowe, 

suwnice, podesty, itp.).
Informacje: 58 620 23 96, biuro@oszgdy

nia.pl, www.oszgdynia.pl.
***

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
(ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy na 
semestr zimowy 2019/2020 na kierunki: 
terapeuta zajęciowy, technik masażysta 
oraz kwalifikacyjny kurs zawodowy w za-
wodzie opiekun medyczny. 

Informacje: tel. 58 620 81 17, sekreta
riat@wzspgdynia.pl, www.wzspgdynia.pl.

Kursy i szkolenia

Klub Osiedlowy (ul. Rozewska 1) in-
formuje, że prowadzi dodatkowe zapisy 
na bezpłatne zajęcia wokalne dla dzieci, 
grafikę komputerową dla młodzieży i do-
rosłych, kurs komputerowy dla seniorów. 

Szczegóły pod nr. tel. 513 506 706.

Klub Osiedlowy

Młodzieżowy Dom Kultury oraz La-
boratorium Innowacji Społecznych 
zapraszają do udziału w konkursie 
Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej Mini 
Gdynia OPEN 2020. Konkurs odbędzie 
się w dniach 24-27 lutego. 

Uczestnicy występować będą w kate
goriach wiekowych do 6 lat, 7-10 lat, 11-13 

lat, 14-16 lat oraz 17-20 lat. Udział mogą 
wziąć mieszkańcy całego województwa 
pomorskiego.

Zgłoszeń do 10 lutego na stronie www.
mdk.gdynia.pl mogą dokonywać szkoły, 
przedszkola, inne placówki edukacyjne, a 
także rodzice i pełnoletni uczestnicy.

Trwają zapisy na konkurs Mini Gdynia OPEN 2020

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia 
z języka niemieckiego dla młodzieży 
i dorosłych (grupy standardowe oraz 
intensywne) na wszystkich poziomach 
zaawansowania. 

Zapisy drogą mailową: e-mail: tpngdy
nia@op.pl. Formularz zgłoszeniowy w dziale 
oferta na: www.tpngdynia.pl

Zapisy tel. 513 37 46 46 w poniedziałki 
i czwartki w godz. 10.00-11.30.

***

Centrum Kształcenia Języka Fran-
cuskiego przy Towarzystwie Przyjaźni 
Polsko-Francuskiej przyjmuje zapisy na 
II semestr nauki języka francuskiego na 
wszystkie poziomy nauczania.

Informacje i zapisy: e-mail: tppfgdynia@
poczta.onet.pl, lub telefonicznie 788 247 
379, 58 621 91 15 i bezpośrednio w sekre
tariacie Centrum Kształcenia Języka Fran
cuskiego (ul. Świętojańska 71/3) w godz. 
15.30-18.00.  

Nauka języków

W dniach 6-7 lutego w godz. 11.00-
17.00 i 8 lutego w godz. 11.00-13.00 
wszyscy chętni, duzi i mali, zaproszeni 
są do wzięcia udziału w niezwykłej sesji 
fotograficznej. Dr hab. Leszek Krutulski, 
artysta fotograf związany z Akademią 
Sztuk Pięknych w Gdańsku, od lat tworzy 
cykl „Półportret”. 

Przy użyciu szlachetnych technik fotogra
fii analogowej portretuje połowę twarzy spo
tkanych osób. Założeniem projektu jest, że 
druga część portretu powstanie po 10 latach. 

Żeby wziąć udział w tym wyjątkowym 
projekcie artystycznym, wystarczy przyjść do 
przestrzeni Halo Kultura w podziemiach Hali 
Targowej (wejście od ulicy Jana z Kolna). 

Zaproszenie na sesję fotograficzną

I Akademickie Liceum Ogólnokształcą-
ce zaprasza 29 lutego w godz. 10.00-14.00 
na Dzień Otwarty w budynku szkoły przy 
ul. Narcyzowej 6. 

Przewidziano liczne atrakcje, w tym nie
spodzianki. 

Dzień Otwarty 
Akademickiego Liceum 
Ogólnokształcącego

Historia sztuki jest niezbędna dla tych, 
którzy wybierają się na studia artystycz-
ne, chcą zostać architektem, designerem 
lub po prostu grafikiem, krytykiem sztuki, 
archeologiem czy kulturoznawcą, ale na 
tym wachlarz możliwości zdecydowanie 
się nie kończy. Co jednak zrobić, gdy w 
polskich szkołach praktycznie nie uczy 
się historii sztuki? Muzeum Miasta Gdyni 
zna odpowiedź.

Naprzeciw oczekiwaniom wszystkich mi
łośników malarstwa i innych sztuk pięknych, 

wychodzi nowy cykl edukacyjny Muzeum 
Miasta Gdyni, skierowany do klas VII-VIII, 
zatytułowany „Sztuka sztuką”. 

W programie m.in. wykłady i warsztaty, 
poświęcone zagadnieniom koloru, orna
mentyki czy kompozycji. A o perspektywie 
uczestnicy porozmawiają już na najbliższych 
zajęciach 13 lutego. 

Kooszt: 10 zł/dziecko (opiekun za darmo).
Informacje i zapisy: p.wojcik@muzeum

gdynia.pl lub telefonicznie: 58 662 09 
35/36/37.

Sztuka sztuką – nowy cykl dla szkół w MMG

Zespół Szkół Jezuitów zaprasza 3 lute-
go o godz. 18.00 rodziców, babcie i dziad-
ków na spotkanie z cyklu Wykładów o Wy-
chowaniu pt. „Instrukcja obsługi babci”.

Wykład poprowadzi słynna babcia Beata 
Borucka. Będzie o dbaniu o relacje, pro
wadzeniu dialogu międzypokoleniowego, a 
także o tym, jak mądrze kochać wnuki i nie 
zgubić siebie.

Spotkanie odbędzie się w auli Zespołu 
Szkół Jezuitów (ul. Tatrzańska 35). 

Wstęp wolny.

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego nr 1 ( ul. Płk. Dąbka 
277) ogłasza zapisy do oddziału przed-
szkolnego oraz oddziału przygotowu-
jącego do nauki szkolnej (zerówka) dla 
dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego z niepełnosprawno
ścią intelektualną w stopniu umiarkowanym 
lub znacznym oraz  z niepełnosprawnością 
sprzężoną.

Możliwość indywidualnego umówienia się 
na zajęcia. Kontakt pod nr. tel. 58 625 48 
55 i pod adresem e-mail: sosw@sosw1.eu.

Więcej na www.sosw1.eu.

Instrukcja obsługi babci

Zapisy do zerówki 
i przedszkola w SOSW

 Zajrzyj na Pomorską
Filia Pedagogicznej Biblioteki Wo-

jewódzkiej (ul. Pomorska 39/41, tel. 58 
621 99 42) zaprasza do korzystania ze 
zbiorów.

Zbiory dostępne są w godz. 11.00-18.00 
od poniedziałku do piątku.
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Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A), które odby
wają się w poniedziałki w godz. 15.00-19.00 
i środy 9.00-13.00. Rejestracja pod nr. tel. 
58 660 03 23, 608 045 554. W Przychodni 
NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 
2) badania odbywają się we wtorki, rejestra
cja pod nr. tel. 608 045 554.

***

Przychodnia Doktor Krasicki (ul. Za-
kręt do Oksywia 3) zaprasza osoby ze 
znacznym stopniem niepełnosprawności na 
zabiegi fizjoterapeutyczne w ramach wizyt 
domowych (bezpłatnie z NFZ). 

Zapisy z ważnym skierowaniem, zleco
nymi już zabiegami na rehabilitację domową 
i ważnym orzeczeniem o niepełnosprawno
ści. Kontakt tel. 58 623 33 57 lub 60.

Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowe-
go w Gdyni SP ZOZ informuje o godzi-
nach udzielania świadczeń zdrowotnych 
w Poradni Chirurgicznej:

– Miejska Stacja Pogotowia Ratunko-
wego w Gdyni SP ZOZ (ul. Żwirki i Wigury 
14, tel. Rejestracja 58 660 88 25); pacjenci 
przyjmowani są w trybie nagłym (bez skiero
wania) – nagłe urazy. 

Rejestracja czynna jest w godzinach 
pracy poradni. Świadczenia udzielane są 

przez 7 dni w tygodniu: poniedziałek-piątek 
w godz. 9.00-19.00, w soboty i niedziele w 
godz. 9.00-21.00.

– Miejska Stacja Pogotowia Ratunko-
wego w Gdyni SP ZOZ (ul. Białowieska 1, 
tel. do rejestracji 58 625 19 99); pacjenci 
przyjmowani są ze skierowaniem. 

Rejestracja czynna jest w godzinach 
pracy poradni. Świadczenia udzielane są od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-18.00.

Poradnia wyposażona jest w aparat USG. 

Pogotowie Ratunkowe – informacje

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma
jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Abs
tynenta) w piątki o godz. 17.30, w ostatni 
piątek miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Depresanci zapraszają 
w piątki o godz. 18.00 na spotkania w domu 
katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1) osoby 
cierpiące z powodu depresji.

Grupy wsparcia

Na zdrowie
Centrum Terapii Autyzmu Sotis (ul. 

Pomorska 18) zaprasza na bezpłatne 
badania  dla dzieci od 1,5 do 5 r.ż. 

Bezpłatne konsultacje obejmują: zebranie 
informacji o dziecku, obserwację indywidu
alną, opcjonalnie obserwację w kontakcie 
z rówieśnikami, przekazanie rekomendacji.

Kontakt pod nr. tel. 667 098 077. 

Badania dzieci

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 6 lutego 
ambulansową zbiórkę krwi pod hasłem 
„Pracownicy magistratu krew oddają – 
gdynian również zapraszają”.

Krwiobus tradycyjnie zaparkuje na placu 
Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta (al. 
Marsz. Piłsudskiego) w godz. 9.00-13.00.

Zbiórka krwi

Oddział Dzienny Psychiatryczny dla 
Osób Dorosłych (ul. Rondo Bitwy pod 
Oliwą 1) zaprasza osoby doświadczające 
trudności w obszarze obniżenia nastroju, 
depresji i nerwicy, borykające się z trud-
nościami psychologicznymi, stresem, 
utratami, lękami, doświadczającymi 
problemów w obszarze zawodowym lub 
osobistym do skorzystania z oferty tera-
peutycznej. 

Podstawową formą leczenia proponowa
ną w ośrodku jest psychoterapia grupowa 

oraz inne oddziaływania terapeutyczne 
oparte na pracy w grupie. 

Przyjęcie do oddziału poprzedzone jest 
konsultacjami psychiatryczno-psychologicz
nymi na podstawie skierowania od lekarza 
dowolnej specjalności mającego podpisaną 
umowę z NFZ. Pobyt w oddziale dziennym 
trwa trzy miesiące od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8.00-15.00. 

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod nr. tel. 531 565 525.

Oddział Dzienny Psychiatryczny dla Osób Dorosłych

Fundacja „Między Słowami” (ul. Trau-
gutta 2) prowadzi:

– „Poradnię dla Dorosłych Osób z Afazją” 
– projekt współfinansowany przez PFRON 
bezpłatna terapia neurologopedyczna dla 
mieszkańców woj. pomorskiego. 

– domową terapię dorosłych osób z afazją 
– projekt dla mieszkańców Gdyni prowadzo
ny wraz z MOPS.

Kontakt tel. 535 600 019, 501 595 211, 
mailowy: fundacja@miedzy-slowami.org.pl 
lub osobisty ul. Traugutta 2 (wejście od ul. 
Władysława IV).

Centrum Współpracy Młodzieży po-
szukuje wolontariuszy i uczestników do 
projektu „Wolontariusz Osoby z Niepeł-
nosprawnością”.

Zaprasza pełnoletnie osoby niewidome 
lub z niepełnosprawnością ruchową do 
skorzystania z indywidualnego, bezpłatnego 
wsparcia Wolontariusza Osoby Niepełno
sprawnej oraz wolontariuszy, którzy chcieliby 
wesprzeć osobę z niepełnosprawnością 
w codziennych czynnościach, takich jak 
zrobienie zakupów, wyjście do lekarza czy 
załatwienie spraw urzędowych lub przy po

dejmowaniu dodatkowych aktywności (np. 
wyjście na koncert, albo pójście na spacer 
lub rozmowa). 

Kontakt tel. 58 620 24 80 lub mailowy: 
wolontariuszON@cwm.org.pl do 16 lutego. 

Szczegóły na stronie www.cwm.org.pl   
Projekt dofinansowano ze środków 

PFRON będących w dyspozycji Powiatu 
Gdynia oraz przez Narodowy Instytut Wolno
ści – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Oby
watelskiego ze środków Programu Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich na lata 2014-2020.

Wolontariusz Osoby z Niepełnosprawnością

Terapia dla osób z afazją

Lux Med zaprasza 27 lutego w godz. 
10.00-17.15 i 28 lutego w godz. 8.00-
15.00 na bezpłatne badania mammogra-
ficzne w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi finansowanego przez NFZ 
w mammobusie przy markecie Kaufland 
(ul. Morska 82).

W badaniu mogą wziąć udział panie 
w wieku 50-69 lat (w tym roku uprawnienia 
do skorzystania z bezpłatnej mammografii 
nabywają panie z rocznika 1970), które są 
ubezpieczone, nie są leczone z powodu raka 
piersi, a także: nie miały wykonanej mam
mografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy lub 
są w grupie ryzyka i w roku poprzedzającym 
otrzymały pisemne wskazanie do wykona
nia ponownej mammografii po upływie 12 
miesięcy.

Wymagana rejestracja pod nr. tel. 58 666 
24 44 lub na www.mammo.pl/formularz. 
W celu weryfikacji uprawnień do badania 
przed połączeniem należy przygotować 
dowód osobisty. Badanie nie wymaga skie
rowania lekarskiego. Należy zabrać ze sobą 
zdjęcia z poprzednich mammografii. 

Mammobus na Grabówku

Ośrodek Rehabilitacji Kardiologicznej 
Optima Care Sp. z o.o. zaprasza gdynian 
do skorzystania z bezpłatnego programu 
rehabilitacji kardiologicznej w ramach 
projektu „Rehabilitacja kardiologiczna 
szansą na wydłużenie aktywności za-
wodowej mieszkańców województwa 
pomorskiego”. 

Na czym polega rehabilitacja kardiolo
giczna? Jej zadaniem jest przywrócenie 
pacjentowi sprawności fizycznej i psychicz
nej. Dopasowanie programu rehabilitacji 
kardiologicznej jest kwestią indywidualną 
– u niektórych osób konieczne jest skorzy

stanie z pomocy kilkunastu specjalistów, 
w tym: kardiologa, dietetyka, fizjoterapeuty 
i psychologa. 

W trakcie programu zostaną wykonane: 
echo serca, próba wysiłkowa, badania labo
ratoryjne, rehabilitacja kardiologiczna, sesje 
aktywności fizycznej i sesje psychoedukacyj
ne, konsultacje z dietetykiem i psychologiem.

Zgłoszenie do programu: tel. 509 574 877.
Projekt jest współfinansowany ze środ

ków Unii Europejskiej w ramach Regional
nego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Specjalistyczna Przychodnia Lekar-
ska „Śródmieście” Sp. z o.o. (ul. Armii 
Krajowej 44) zaprasza do skorzystania 
z programu profilaktycznego z zakresu 
mammografii dofinansowany przez NFZ.

Bezpłatne badanie przysługuje Paniom 
(rocznik od 1951 do 1970), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 

24 miesięcy.
Programem nie mogą być objęte kobiety 

ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową 
piersi.

Rejestracja telefoniczna lub osobista od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-17.00.

Bliższe informacje można uzyskać pod nr. 
tel. 58 781 18 29.

Program rehabilitacji kardiologicznej

Program z zakresu mammografii
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STRONA SENIORA

Klub Sportowy Błyskawica SP 
39 Gdynia, prowadzi zapisy dla 
osób dorosłych do grup: 

– nauki pływania – doskonalenia 
technik pływackich; 

– nauki pływania w płetwach 
klasycznych – nauka nurkowania w 
ABC (płetwy, maska, fajka).

Zajęcia odbywają się w Szkole 
Podstawowej nr 39 (ul. Unruga 88) 
w środy o godz. 18.30 i są dosto
sowane do umiejętności pływackich 
uczestników.

Zapisy i informacje: tel. 668 124 
060, e-mail: blyskawica39@o2.pl. 

Zajęcia startują 5 lutego.

Nauka pływania i doskonalenie technik pływackich

Muzeum Marynarki Wojennej 
w Gdyni zaprasza wszystkich 
seniorów na serię prelekcji o te-
matyce wojennomorskiej.

We wtorki o godz. 11.00 specjal
nie przygotowane wykłady wygłoszą 
przewodnicy Muzeum Marynarki 
Wojennej. 

Akcja będzie się odbywać we  

wszystkie wtorki lutego i objęta jest 
promocyjną ceną 3 zł/os. za każde 
zajęcia. Seniorzy proszeni są o oka
zanie karty seniora.

Wymagane wcześniejsze zapi
sy tel. 58 620 13 81, w. 22, 20 od 
poniedziałku do piątku w godz. 
9.00-15.00 lub pod adresem e-mail: 
rezerwacja@muzeummw.pl.

Wykłady dla seniorów
YMCA Gdynia zaprasza na zaję-

cia w ramach Akademii Srebrnego 
Wieku. 

Zapisy na II semestr roku akade
mickiego 2019/2020 w sekretariacie 
(ul. Żeromskiego 26) w dni powsze
dnie w godz. 10.00-14.00. 

Szczegóły: www.seniorzy.ymca.pl.

Fundacja Adaptacja zaprasza:
– na Warsztaty Pamięci (we 

wtorki oraz w czwartki o godz. 
17.00). Zajęcia odbywać będą się 

od 6 lutego w siedzibie fundacji 
(ul. Chylońska 217). 

Informacje pod nr. tel. 570 045 
955.

Zajęcia dla seniorów

Warsztaty Pamięci dla seniorów

Fundacja „My Kaszubi” przyj-
muje interesantów w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządo-
wych (ul. 3 Maja 27/31) we wtorki w 
godz. 17.00-19.00 i w środy w godz. 
9.00-11.00.

Więcej informacji na www.funda
cjakaszubska.pl i pod nr. tel. 885 
323 757. 

Ogłoszenie fundacji

Kaszubskie Forum Kultury 
zaprasza 4 lutego w godz. 11.00-
12.00 na wykład dr. Tomasza Rem-
balskiego pt. „Kaszubi w dziejach 
Pomorza” dla słuchaczy Centrum 
Aktywności Seniora.

Prelekcja odbędzie się w  siedzi
bie Kaszubskiego Forum Kultury (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18).

Dzienny Dom Pomocy Społecz-
nej zaprasza seniorów do wzięcia 
udziału w XIV Konkursie Poetyc-
kim pt: „Słowem malowane”. 

Trzy własne wiersze należy prze
słać na adres DDPS ul. Gen. Macz
ka 1 81-417 Gdynia lub drogą elek
troniczną b.kluk@mopsgdynia.pl do 
10 maja 2020 roku.

Część finałowa XIV Konkursu 
Poetyckiego odbędzie się 22 maja 

o godz. 16.00 w siedzibie DDPS. 
W programie: recytacja wierszy 
przez seniorów, Koncert Muzyki 
Klasycznej w wykonaniu uczniów 
Szkoły Muzycznej im. Z. Noskow
skiego, ogłoszenie wyników i wrę
czenie nagród. 

Dodatkowych informacji udziela 
Barbara Kluk – organizatorka kon
kursu pod nr. tel. 58 622 24 24.

XIV Konkurs Poetycki dla Seniorów „Kaszubi 
w dziejach Pomorza”

Fala przypomniała o kaszubskich korzeniach
Już od kilkunastu lat realizują 

swoje muzyczne pasje i przypo-
minają o kaszubskiej kulturze, na 
której rodziło się miasto Gdynia. 
Zespół „Fala” ma za sobą koncert 
promujący ich nowy, trzypłytowy 
album. Członkowie zespołu zosta-
li też odznaczeni medalami „Civi-
tas e Mari – tym, którzy odważnie 
realizują marzenia”.

Nowy album to projekt muzyczny, 
który powstał w związku z ubiegło
rocznym 100-leciem Odzyskania 
Niepodległości przez Polskę. Gdyń
ski zespół „Fala” postanowił włączyć 
się we wspólne świętowanie tego 
wydarzenia, wydając trzypłytowy 
album z utworami kaszubskimi (m.in. 
znany utwór „Tu je nasza zemia”), z 
kolędami polskimi i kaszubskimi oraz 
retrospektywną płytą „Wspomnień 
czar” (m.in. „Już taki jestem zimny 

drań”).
25 stycznia gdyńscy muzycy 

wystąpili przed publicznością w Re
stauracji Eureka, promując swoje 
nowe wydawnictwo.

Członkowie „Fali” przy okazji 
koncertu zostali też uhonorowali 
wyróżnieniami – medalami „Civitas e 
Mari – tym, którzy odważnie realizują 
marzenia”. W imieniu prezydenta 
Gdyni odznaczenia za wieloletnią 
działalność artystyczną dla miasta 
wręczył Stanisław Borski, wice
przewodniczący Rady Miasta Gdyni.

Medale otrzymali soliści Adriana 
Miętka, Agnieszka Strosin i An-
drzej Janik oraz muzycy: Krystyna 
Wojciechowska i Stanisław Zubel.

Projekt powstał dzięki dofinanso
waniu miasta Gdyni, Powiatu Wej
herowskiego i Gminy Wejherowo.

Bal Maskowy
Fundacja Fly zaprasza 21 lutego 

na bal maskowy. 
Informacje i zapisy w biurze Fun

dacji Fly (ul. Świętojańska 36/2) w 
dni robocze w godz. 8.30-15.30.

Turniej Badmintona 
Seniorów

Szkoła Badmintona zapra-
sza sympatyków badmintona 
w dniach 8-9 lutego na Międzyna-
rodowy Turniej Badmintona Se-
niorów – Young Gdynia Cup 2020.

Turniej  rozegrany zostanie 
w grach pojedynczych oraz podwój
nych, z podziałem na kategorie wie
kowe. Zaliczany jest do krajowego 
rankingu seniorów.

Zmagania odbędą się w Aka
demickim Centrum Sportowym 
Akademii Marynarki Wojennej (ul. 
Śmidowicza 69). 

Więcej informacji oraz regulamin 
turnieju dostępne na stronach: www.
szkolabadmintona.pl, www.eBad
minton.com.pl oraz www.facebook.
com/SzkolaBadmintona.
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53 
(SP nr 28), e-mail: rada.babiedoły@gdy nia.pl, 
tel. 58 665 84 14. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 
10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 dyżury pełnią funkcjonariusze Policji 
i Straży Miejskiej. W 3. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 dyżur pełnią radni dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ul. Chylońska 227 

(budynek SP nr 31), e-mail: rada.cisowa@
gdynia.pl, www.facebook.com/radadzielnicy-
cisowa, tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne we 
wtorki w godz. 10.00-18.00 i w czwartki w godz. 
8.00-15.00. Radni dyżurują we wtorki w godz. 
17.00-18.00:  4.02 – Natalia Taranta-Pelc. W 3. lub 
4. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje 
Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul.  

Wiczlińska 93 (SP nr 37), e-mail: rada.chwarz-
no@gdynia.pl, tel. 58 624 15 64 wew. 218. Biuro 
czynne we wtorki i środy w godz. 11.00-16.00, 
w czwartki w godz. 15.00-19.00. 

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (SP 

nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@
gdynia.pl. Dyżury radnych w środy w godz. 17.00-
18.00. W 1. i 3. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 
dyżurują funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. 
W poniedziałki w godz. 16.00-18.00 dyżuruje radca 
prawny.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 33, 

Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, 
e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Biuro czynne w 
poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 
8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 

8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 
661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
9.00-17.00, wtorki w godz. 16.00-20.00 i w środy w 
godz. 12.00-15.30. Dyżury radnych w godz. 18.00-
19.00: 11.02 – Gabriela Pieńkowska.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 

(SP nr 17), tel. 58 621 83 37, e-mail: rada.grabo-
wek@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 
9.00-12.30, środy w godz. 9.00-13.00 i w czwartki 
14.00-18.00. Dyżury radnych w czwartki w godz. 
17.00-18.00: 12.03 – Natalia Kłopotek-Głów-
czewska, 5.03 – Beata Góralska, 6.02 – Maja 
Chabierska, 13.02 – Krzysztof Zieliński, 20.02 
– Michał Łub, 27.02 i 16.03 – Ewa Małkiewicz, 
5.03 – Beata Góralska, 19.03 – Henryk Celuch. 
W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur 
Straży Miejskiej i Policji

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@
gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona www.gdynia
-kamiennagora.info. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz.12.00-19.00, wtorki w godz.15.00-19.00, 
w czwartki w godz. 11.30-14.30. Dyżur Straży Miej
skiej pod nr. tel. 661 600 572, a Policji pod nr. tel. 
691 420 568. Dyżury radnych w godz. 17.30-19.00.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (ZSP 

nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
15.00-20.00, środy w godz. 8.00-12.00 i czwartki w 
godz. 8.00-16.00. Dyżury radnych odbywają się w 
poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 3.02 – Krzysztof 
Lewandowski, 10.02 – Henryka Neubauer, Ste-
fania Hoeft, 17.02 – Jadwiga Pysz, 24.02 – Ilona 
Posadna. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki i środy 
w godz. 8.30-13.30, wtorki w godz. 13.00-17.00. 
Dyżury radnych odbywają się w 1. i 3. czwartek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00: 6.02 – Ewelina 
Kucharzak-Mierzejewska. Dyżury funkcjonariuszy 
Policji i Straży Miejskiej w 3. czwartek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00. 

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (SP 

nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 
664 62 70. Strona www.malykack.miasto.gdynia.
pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 10.00-18.00, 
środy w godz. 13.00-17.00, piątki 8.00-13.00. Radni 
dyżurują w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00: 
4.02 – Elżbieta Streng i Krzysztof Jędrzejewski.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.pl, 
tel. 58 665 50 00. Biuro czynne w ponie działki w 
godz. 12.00-20.00, środy 8.30-13.30, piątki 12.30-
15.30. Dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki w 
godz.18.00-19.00: 3.02 – Mariusz Przybyszewski, 
Karol Dawidowski,17.02 – Tomasz Kirejczyk. W 
2. i 4. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 
dyżuruje Zarząd Dzielnicy. W 2. i 4. poniedziałek 
miesiąca dyżuruje Zarząd Dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, 
tel. 58 625 32 95. Biuro czynne w poniedziałki w 
godz. 11.00-18.00 i środy w godz. 8.00-15.00. Dy
żury radnych i dzielnicowych Policji w poniedziałki 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 57 (IX 

LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdy-
nia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 11.00-18.00 
i w czwartki w godz. 8.00-15.00. Dyżury radnych 
dzielnicy odbywają się w poniedziałki w godz. 

17.00-18.00. W 2. poniedziałek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżuruje Policja i Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 

21 (SP nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.
pogorze@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki 
w godz.12.00-20.00, czwartki w godz. 8.30-13.30, 
piątki w godz. 8.30-12.00. Dyżury radnych we wtorki 
w godz.17.00-18.00. Dyżury Policji i Straży Miejskiej 
we wtorki w godz.17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo, 

ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: 
rada.pustkicis@gdynia.pl, www.facebook.com/
radadzielnicypustkicisowskiedemptowo. Biuro 
Rady czynne w poniedziałki w godz. 8.00-15.00 i w 
środy w godz. 10.00-18.00. Radni dyżurują w środy 
w godz. 17.00-18.00: 12.02 – Maria Dombrowska, 
26.02 – Emilia Rogała. W 2. lub 3. środę miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze 
Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 5, 

tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.
pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 13.00-
18.00, środy w godz. 10.00-15.00, czwartki w godz. 
10.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki w godz. 
17.00-18.00. W 1. poniedziałek miesiąca dyżuruje 
przewodniczący Radosław Maślak.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 

5 (SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.srod-
miescie@gdynia.pl. Strona www.facebook.com/
Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. Dyżury 
radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. Dyżury 
Straży Miejskiej w wybrane wtorki w godz. 17.00-
18.00. Dyżury Dzielnicowego w 1. lub 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.
wielkikack@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki 
w godz. 15.00-19.00, środy w godz. 12.00-17.00 
i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych 
odbywają się we wtorki w godz. 17.00-18.00: 11.02 
– Marek Rodak, 18.02 – Piotr Szpajer.

***
Rada Dzielnicy Witomino, ul. Stawna 4/6 (SP 

nr 12), tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.witomi-
no@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki i czwartki 
w godz. 16.00-19.00 oraz poniedziałki i środy w 
godz. 10.00-14.00.

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój 
nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 
12.00-15.30, środy w godz. 16.00-20.00 i czwart
ki w godz. 9.00-17.00. Radni dyżurują w środy 
w godz.18.00-19.00.

DZIELNICE W RATUSZU

 Radni miasta dyżurują
Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 

14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54).
Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek 

miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, 
ul. Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17, 504 196 330).

Marcin Bełbot dyżuruje w 1. środę miesiąca 
w godz. 16.45-17.45 w siedzibie biura Rady Dziel
nicy Chylonia i w godz. 18.00-19.00 w biurze Rady 
Dzielnicy Cisowa, m.belbot@gdynia.pl.

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po 
umówieniu, tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu tel. 695 
442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Wielki Kack.

Krzysztof Chachulski dyżuruje w siedzibach 
Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po umówieniu, tel. 
577 341 496 lub mailowym: k.chachulski@gdynia.pl.

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu 
tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@
gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzierzak@
gdynia.pl.

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Mały Kack i w Biurze Rady Miasta i w Radach 

Dzielnic po umówieniu tel. 600 046 874.
Jarosław Kłodziński dyżuruje po umówieniu tel. 

601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzinski@gdynia.pl 
w CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Rozewska 
33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub mailowym: 
ewakrym@op.pl.

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. środę 
miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Le
karskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 110).

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady Miasta 
oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu e-mail: 
armyszka@wp.pl.

Dorota Płotka dyżuruje w biurze Rady Miasta 
oraz w Radach Dzielnic po umówieniu tel. 608 478 
610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, Rada Śródmieście w 1. czwar
tek miesiąca w godz. 17.00-18.00).

Elżbieta Raczyńska dyżuruje w Biurze Rady 
Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu, 
tel. 501 447 601 lub mailowym: e.raczynska@
gdynia.pl.

Zenon Roda dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy 
Grabówek w 1. czwartek miesiąca w godz. 16.00-
17.00, w biurze Rady Dzielnicy Działki Leśne w 1. 
wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 i po umówie
niu tel. 514 009 838 w Radach Witomino, Chwar
zno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga dyżuruje po umówieniu: 
elsis@wp.pl.

Paweł Stolarczyk dyżuruje w 3. wtorek miesiąca 

w godz. 16.00-17.00 w siedzibie Rady Działki Leśne 
(ul. Witomińska 8).

Danuta Styk dyżuruje w 4. wtorek miesiąca w 
godz. 16.00-17.00 w siedzibie Biura Rady Dzielnicy 
Witomino, d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot dyżuruje po umówieniu tel. 
502 572 218 i mailowym: t.szemiot@gdynia.pl.

Anna Szpajer dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy 
Wielki Kack po umówieniu tel. 784 053 614 lub 
mailowym: a.szpajer@gdynia.pl.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje po 
umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie Miasta 
lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki 
Cisowskie-Demptowo).

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w siedzibie 
Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 i w siedzibie Rady Dzielnicy 
Pustki Cisowskie-Demptowo w ostatnią środę mie
siąca w godz. 17.00-18.00.

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. ponie
działek miesiąca w godz. 16.30-17.30 w siedzibie 
Rady Oksywie, w godz. 18.00-19.00 w siedzibie 
Rady Obłuże, w 3. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 w siedzibie Rady Babie Doły, 3. wto
rek miesiąca godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Pogórze.

Jakub Ubych dyżuruje po umówieniu tel. 601 
975 906, e-mail: jakub@ubych.pl.

Marcin Wołek dyżuruje po umówieniu w Urzę
dzie Miasta i siedzibie Rady Dzielnicy Chylonia, 
m.wolek@gdynia.pl.
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Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni 
Mieszkaniowej Bałtyk (ul. Narcyzowa 
1) zaprasza na gimnastykę usprawniającą 
„Zadbaj o kręgosłup” w poniedziałki o godz. 
16.30 i czwartki o godz. 17.30.

Kontakt tel. 58 624 12 91.
Strona internetowa: www.smbaltyk.pl.

Zadbaj o kręgosłup

Jazda na lodowisko
Lodowisko przy ul. Bema 33 funkcjonu-

je przez siedem dni w tygodniu – z czego 
ogólnodostępne jest od wtorku do nie-
dzieli. Na miejscu można skorzystać z 
wypożyczalni łyżew.

Jednorazowy bilet wstępu na lodowisko 
kosztuje: dla osób poniżej 18. roku życia, 
osób uczących się do 26. roku życia i osób 
z niepełnosprawnościami: 5 zł, powyżej 65. 
roku życia: 8 zł, pozostałe: 10 zł.

Czas jednej sesji korzystania ze ślizgawki 
to 60 minut. Cennik, grafik i regulamin można 
znaleźć na stronie gdyniasport.pl.

Kontakt w sprawie lodowiska z Gdyńskim 
Centrum Sportu pod nr. tel. 785 174 766 lub 
adresem e-mail: lodowisko@gdyniasport.pl.

XXIX Mistrzostwa Gdyni w Sportach Siłowych
Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego nr 2 w Gdyni Obłużu, 
ul. Płk. Dąbka 207 zaprasza na XXIX 
Mistrzostwa Gdyni w Sportach Siłowych 
w kategorii szkół podstawowych, ponad-
podstawowych i ponadgimnazjalnych.

Zawody sportowe odbędą się 19 lutego 

w sali gimnastycznej, w konkurencjach: wy
ciskaniu sztangi leżąc dziewcząt i chłopców 
oraz dwuboju siłowym dla chłopców.

Regulaminy uczestnictwa dostępne na 
stronie internetowej szkoły https://ckziu2-
gdynia.edupage.org i Gdyńskiego Centrum 
Sportu www.gdyniasport.pl.

Od 22 stycznia do Szkoły Podstawowej 
nr 52 (ul. Okrzei 6) wracają bezpłatne za-
jęcia dla dorosłych:

– gimnastyka „Zdrowy kręgosłup” – środy 
godz. 15.30 i 16.30;

– zumba – środy godz. 20.00;
– samoobrona dla Pań – czwartki 

w godz. 17.30-18.30 (obowiązują wcześniej
sze zapisy, decyduje kolejność zgłoszeń, tel. 
501 178 433).

Kontakt tel. 696 122 888.
Spotkania finansowane są w ramach pro

jektów miękkich z Budżetu Obywatelskiego. 

Sport i zdrowie z BO

Aktywne Orłowo
Rada Dzielnicy Orłowo oraz IX LO 

w Gdyni zapraszają od 10 lutego na 
bezpłatne zajęcia sportowe w ramach 
„Orłowskiego Poruszenia” do auli IX LO 
(ul. Orłowska 57):

– pilates – poniedziałki godz. 18.30
– joga – czwartki godz. 18.00
– zumba – czwartki godz. 19.00.

31 stycznia w Centrum Riviera świę-
towany będzie Międzynarodowy Dzień 
Przytulania. Z tej okazji wolontariusze 
fundacji będą rozdawać uściski każdemu, 
kto tego potrzebuje.

31 stycznia wszyscy, którzy pojawią się w 
Centrum Riviera w godz. 10.00-20.00, mogą 
liczyć na przyjazne uściski od wolontariuszy 
fundacji. Łatwo będzie ich rozpoznać, dzięki 
napisom z hasłem akcji. Osoby z transpa
rentami „przytulMY” uścisną każdego, kto 
tego potrzebuje. Akcja odbędzie się z okazji 
Międzynarodowego Dnia Przytulania. Wy
darzenie będzie połączone z obchodami 1. 
urodzin Fundacji Przytulny Domek.

Poza przytulaniem mieszkańcy mogą 
również liczyć na inne atrakcje. O godz. 
17.30 rozpoczną się występy artystyczne 
i swoje umiejętności zaprezentuje zespół 
taneczny Dancing Wheel Gdynia. O godz. 
18.00 pojawi się urodzinowy tort. Później 
wystąpią jeszcze artyści z Młodzieżowego 
Domu Kultury w Gdyni. Przy fontannie stanie 
też stolik z kolorowankami dla dzieci, przytul
nymi drobiazgami i fundacyjnymi gadżetami.

PrzytulMY się #wGdyni

Zajęcia sportowe i rekreacyjne
Stowarzyszenie „FLAUTA” Gdynia 

ogłasza zapisy dziewczynek w wieku 6-10 
lat na zajęcia piłki nożnej. 

Zapisy i informacje: www.flautaladies.pl 
i tel. 797 566 559 (trener: Patrycja Salwa).

***
Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza 

uczniów szkół podstawowych oraz starszą 
młodzież na treningi piłki siatkowej. 

Treningi odbywają się w soboty i niedziele 
o godz. 9.00 w SP nr 48 (ul. Jowisza 60).

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl 
oraz kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.

***
W Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

nr 3 na Dąbrowie (ul. Nagietkowa 73) 
w ramach „Szkoły otwartej” odbywają się 
zajęcia zumby:

– w poniedziałki o godz. 17.45 (Zumba 
Fitness) i o godz. 18.45 (Strong by Zumba),

– w środy o godz. 17.45 (Zumba Fit
ness),

– w środy o godz. 18.45 (Strong by 
Zumba). 

W środy o godz. 17.00 odbywają się 
zajęcia Zumba Kids. 

Koszt jednych zajęć: 9 zł.
Informacje i zapisy: https://www.facebook.

com/dianasmolarz, tel. 507 460 122.

Spędź Walentynki w Gdyni
Naukowa gra dla par, pokaz filmowy, 

spektakl teatralny z Kupidynem w tle czy 
koncert z miłosnymi przebojami. Walen-
tynki w Gdyni będzie można spędzić na 
wiele sposobów. Propozycje dla siebie 
znajdą zarówno dorośli, jak i najmłodsi, 
których w świat uczuć przeniosą kre-
atywne warsztaty. Nie zabraknie wesołej 
atmosfery, a miłość będzie unosić się 
w powietrzu.

Z okazji dnia zakochanych Centrum 
Nauki Experyment organizuje tradycyjne 
NaukoweLove. To walentynkowy wieczór 
tylko dla dorosłych. Tym razem jego hasło 
przewodnie to: mózg vs serce. Uczestni
czące w wydarzeniu pary będą mogły się 
dowiedzieć, co rządzi w ich związku. Kto 
w danej relacji kieruje się rozumem, a kim 
bardziej władają uczucia.

To będzie niezapomniany wieczór dla 
zakochanych w nauce. Wszystko rozpocznie 
się 14 lutego o godz. 19.00. Uczestnicy 
już od progu zaczną rozgrywać grę dla par. 
Później zabawa będzie się tylko rozkręcać. 
Zaplanowano m.in. wykłady o neurofizjologii 
mózgu czy cenzurze w służbie sztuki. Będzie 
można również sprawdzić, jak to jest być w 
łóżku z androidem. W podróż przez te na

ukowe aspekty miłości zabiorą wszystkich 
zgromadzonych: dr Karol Jachymek z Uni
wersytetu SWPS oraz dr Dorota Myślińska 
z Uniwersytetu Gdańskiego.

Skoro Walentynki w Centrum Nauki 
Experyment, to nie zabraknie także warsz
tatów i pokazów przygotowanych przez koła 
naukowe z trójmiejskich uczelni. Stworzona 
zostanie również strefa gry wstępnej. Na 
zakochanych będą tam czekać naukowe 
wersje popularnych zabaw, takich jak np. 
Pub Quiz, 5 sekund czy Taboo. Inne atrakcje, 
jakie przygotowali organizatorzy, to m.in.: 
sekcja serca czy lustrzana fotobudka. Na
ukowa przygoda walentkowa potrwa cztery 
godziny. Ci, którzy w tym czasie zgłodnieją, 
będą mogli udać się do pikantnego bufetu. 
Da się tam nie tylko nabrać energii, ale też 
wzbogacić swoją wiedzę o to, jak wybrane 
produkty wpływają na libido. 

Bilety w cenie 30 złotych od osoby są 
do nabycia w kasach Experymentu oraz na 
stronie bilety.experyment.gdynia.pl. Liczba 
miejsc ograniczona.

Szczegóły wydarzenia znajdują się na 
stronie internetowej: www.experyment.
gdynia.pl.

Koszykarska niedziela marzeń
W niedzielę 20 stycznia gdyńskim 

koszykarzom udało się zdobyć dwa Pu-
chary Polski i triumfować w prestiżowych 
derbach Trójmiasta.

Zaczęło się w godzinach wczesnopopo
łudniowych. W rywalizacji o Puchar Polski 
do lat 22 zmierzyły się koszykarki GTK Arki 
Gdynia, po drugiej stronie stanął AZS AJP 
Gorzów Wielkopolski. Aspirujące do senior
skiego składu adeptki z Gdyni w cuglach 
zwyciężyły aż 64:49. Najlepszą zawodniczką 
turnieju finałowego została zaś rozgrywająca 
gdynianek Magdalena Szymkiewicz.

W ich ślady chwilę później poszła Drużyna 
Roku 2019 Gali Gdyńskiego Sportu. Koszy
karki Arki Gdynia prowadzone przez Gun
darsa Vetrę wygrały po niezwykle emocjo
nującym widowisku w starciu z odwiecznym 
rywalem – CCC Polkowice. Mistrzynie Polski 
w tym sezonie już dwukrotnie w lidze ulegały 
żółto-niebieskim, po raz trzeci tę wyższość 
musiały uznać już w bezpośrednim starciu 
o trofeum. Ponad minutę przed końcową 
syreną gdynianki musiały nadgonić. Osta

tecznie doprowadziły do remisu 15 sekund 
przed końcem meczu. Rywalki miały jeszcze 
dwa rzuty na zwycięstwo, ale żadnego nie 
trafiły. Potrzebna była dogrywka. W niej 
podopieczne łotewskiego trenera były już 
bezwzględne dla przeciwnika, wygrywając 
83:73. Wyróżniona została rozgrywająca 
Arki, Barbora Balintova.

Dzień triumfów w wieczornym meczu 
przypieczętowali koszykarze Asseco Arki, 
którzy pokonali w derbach Trójmiasta Trefla 
Sopot 86:79. Gracze Przemysława Frasun-
kiewicza znakomicie zagrali w pierwszej 
połowie, po której przewaga wynosiła aż 15 
punktów. I tutaj wydawało się, że przysłowio
we rządy w Trójmieście zostały już przyzna
ny. Gospodarze nie mieli zamiaru jednak się 
z tym pogodzić i przy ponad 4,5-tysięcznym 
dopingu wspięli się na wyżyny. Wystarczyła 
trzecia kwarta, by praktycznie zniwelować 
tę stratę (23:9 dla sopocian po przerwie). 
Ostatecznie gdynianie obudzili się w ostatniej 
kwarcie i przypieczętowali zwycięstwo.

Gratulujemy.
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Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 
(ul. Uczniowska 1) 

zatrudni  od zaraz pracownika obsługi na sta-
nowisku sprzątaczki w niepełnym wymiarze 
czasu pracy (1/2 etatu). 
CV, list motywacyjny, świadectwa szkolne nale
ży składać w sekretariacie lub kadrach. 
Dodatkowe informacje pod nr. tel. 58 624 09 74.

Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

(ul. płk. Dąbka 207) 
zatrudni nauczyciela matematyki (w nie-
pełnym wymiarze godzin). 
Informacja pod nr. tel. 58 66 997 42, 58 
669 97 32.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 40 
(ul. Rozewska 33) 

zatrudni od zaraz konserwatora na cały 
etat.
Zgłoszenia (CV) można złożyć osobiście lub 
przesłać na adres szkoły: sp40@poczta.fm.
Kontakt tel. 58 623 25 88.

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadania w zakresie edukacji filmowej 
uczniów gdyńskich szkół podstawowych w 2020 roku.
Konkurs prowadzony jest na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 15 oraz art. 11 ust. 2 w zw. z art. 13 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 
2019 r. poz. 688, 1570).
Oferty należy składać za pośrednictwem generatora ofert na stronie www.witkac.pl w terminie 
do 13 lutego 2020 r., godz. 23:59:59. Po złożeniu oferty w generatorze, o którym mowa w ust. 
1 należy dostarczyć do Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia) w 
terminie do 14 lutego 2020 r., godz. 16.00 wygenerowane potwierdzenie złożenia oferty pod
pisane przez osoby upoważnione do reprezentowania oferenta oraz ofertę zawierającą podpisy 
osób upoważnionych do reprezentowania oferenta, z dopiskiem na kopercie: „Otwarty konkurs 
ofert na wsparcie realizacji zadania w zakresie edukacji filmowej uczniów szkół podstawowych 
w 2020 r. – Wydział Edukacji”. 
3. W przypadku składania dokumentów, o których mowa w ust. 2 za pośrednictwem operatora 
pocztowego decyduje moment dotarcia przesyłki do Urzędu Miasta Gdyni.
IV. Rodzaj i termin realizacji zadania:
1. Celem konkursu jest wsparcie organizacyjne i merytoryczne działań ukierunkowanych na:
1) edukację poprzez film, 
2) rozwijania wrażliwości filmowej,
3) wsparcie szkoły w  przygotowaniu uczniów do udziału w życiu społecznym.
Działania powinny wspierać rozwój uczniów, kreatywność, wrażliwość oraz prowadzić do ich 
angażowania się w życie społeczne. 
2. Składana oferta musi zakładać: 
1) organizację zajęć aktywizujących uczestników np. w formie warsztatów filmowych, dyskusyj
nego klubu filmowego itp.
2) organizację zajęć skierowanych do uczniów gdyńskich szkół podstawowych.
3. Składane oferty powinny zawierać opis konkretnych przedsięwzięć, których realizacja rozpo
czyna się nie wcześniej niż 17 lutego 2020 roku i trwa do 31 grudnia 2020 r. 
Pełna wersja ogłoszenia dostępna na stronie: https://www.gdynia.pl/bip/otwarte-konkursy
-ofert,2185/wsparcie-realizacji-zadania-w-zakresie-edukacji-filmowej-uczniow-gdynskich-szkol
-podstawowych-w-2020-roku,546396.
Obsługa formalna i merytoryczna konkursu: Urząd Miasta Gdyni – Wydział Edukacji, ul. Śląska 
35-37 (Budynek A), 81-310 Gdynia; tel. 58 761 77 00, e-mail: wydz.edukacji@gdynia.pl, Kinga 
Nowicka, tel. 58 761 77 29, e-mail: k.nowicka@gdynia.pl. 

Dyrekcja Przedszkola nr 28
poszukuje kandydatów na stanowisko 
specjalisty ds. kadr na 0,35 etatu od 
1.03.2020 r. 
CV można składać w biurze przy ul. Narcy
zowej 3 lub wysłać na adres e-mail: przed
szkole@p28.edu.gdynia.pl  do 14.02.2020 r.
Kontakt pod nr. tel. 58 624 13 81.

Trwa XXI edycja konkursu „Gdynia bez barier”
Gdynia od wielu lat konsekwentnie 

realizuje politykę społeczną mającą na 
celu pełne i aktywne uczestnictwo osób 
z niepełnosprawnością w życiu miasta. 
Efektem tych działań są architektura, 
przestrzenie, transport publiczny czy 
wydarzenia kulturalne, które łączą, a nie 
dzielą. 

Celem cyklicznego konkursu „Gdynia bez 
barier” jest wyróżnienie instytucji, organiza

cji i osób prywatnych – autorów pomysłów 
i udogodnień, pomagających przełamać 
stereotypy związane z postrzeganiem osób 
z niepełnosprawnością. 

W konkursie nagradzane są inicjatywy 
przyczyniające się do likwidacji barier ar
chitektonicznych, komunikacyjnych i spo
łecznych, utrudniających życie osobom 
z niepełnosprawnością.

Wnioski konkursowe należy składać 

w zamkniętej kopercie z napisem: ‘Konkurs 
„Gdynia bez barier” – XXI edycja’ w Kance
larii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni, al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54, przesłać e-mailem na 
adres: niepelnosprawni@gdynia.pl bądź 
nadsyłać pocztą. 

Termin zgłoszeń upływa 14 lutego 2020 
roku. Finał XXI edycji konkursu „Gdynia bez 
barier” planowany jest na maj 2020 roku.

Zgodnie z obowiązującym prawem 
Miejski Rzecznik Konsumentów w Gdyni 
zapewnienia bezpłatne poradnictwo w za-
kresie ochrony interesów konsumentów 
wyłącznie konsumentom zamieszkałym 
w Gdyni (osoby spoza Gdyni powinny 
zwrócić się o pomoc do swojego Rzecz-
nika zgodnie z miejsce zamieszkania 
– w każdym powiecie starosta ma obo-
wiązek powołać Rzecznika). 

Pomoc prawna Miejskiego Rzecznika 
Konsumentów w Gdyni dotyczyć może 
wyłącznie indywidualnej sprawy konsu
menta (naruszeniami zbiorowych interesów 
konsumentów zajmuje się Urząd Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów, a nie Miejski 
Rzecznik Konsumentów w Gdyni). 

Miejski Rzecznik Konsumentów 
w Gdyni nie jest rzeczoznawcą, a co za 
tym idzie – nie rozstrzyga zagadnień tech
nicznych tylko udziela porad i podejmuje 
interwencje na płaszczyźnie prawnej, zatem:

a) rzecznik analizuje sprawę, podejmuje 
interwencje i udziela porad wyłącznie w 
zakresie praw konsumenta, nie dokonuje 
oględzin reklamowanych butów, pralek, 
foteli itp. i nie ocenia roszczeń pod kątem 
wystąpienia bądź braku wady, którą zgłasza 
konsument w piśmie reklamacyjnym, 

b) rzecznik nie posiada kompetencji do 
rozstrzygnięcia sporu w sytuacji, gdy strony 
pozostają w sporze, którego rozstrzygnięcie 
wymaga specjalistycznej wiedzy i przyzna
nia racji jednej ze stron sporu, bądź prze
prowadzenia postępowania dowodowego 
– rzecznik nie jest rzeczoznawcą i nie ma 
wiedzy specjalistycznej, by przeprowadzić 
postępowanie dowodowe,  ocenić przebieg 
zdarzenia i opowiedzieć się po jednej ze 
stron konfliktu – spór dotyczący okoliczności 
powstania szkody i wymagający przeprowa
dzenia postępowania dowodowego może 
zostać rozstrzygnięty wyłącznie przez Sąd 
Cywilny bądź Polubowny Sąd Konsumencki 
przy Inspekcji Handlowej w Gdańsku, niejed
nokrotnie po zasięgnięciu opinii odpowied
niego rzeczoznawcy,

c) rzecznik nie posiada uprawnień do  
rozstrzygnięć sporów konsumentów z 
przedsiębiorcami, nie przeprowadza postę
powania dowodowego, nie orzeka w sporach 
między konsumentami i przedsiębiorcami, 
ani nie posiada instrumentów, przy pomocy 
których mógłby zobowiązać przedsiębiorcę 
do uznania stanowiska konsumenta,

d) rzecznik oraz pracownicy Biura Miej
skiego Rzecznika Konsumentów nie są 
upoważnieni do wydawania opinii prawnych, 

ustalania stanu faktycznego sprawy lub 
wydawania wiążących interpretacji przepi
sów powszechnie obowiązującego prawa 
– z uwagi na obowiązującą konstytucyjną za
sadę niezawisłości sędziów oraz możliwość 
istnienia różnorodnych interpretacji prze
pisów prawa, udzielona przez Rzecznika 
Konsumentów lub pracownika biura  porada 
prawna lub wyrażona opinia nie daje gwa
rancji, że w przypadku potencjalnego sporu 
sąd rozstrzygający spór podzieli poglądy 
wyrażone w poradzie prawnej lub opinii. 

Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumen
tów w Gdyni nawiązało współpracę z Gdyń
skim Centrum Organizacji Pozarządowych, 
w ramach której przeprowadzony zostanie 
cykl spotkań z seniorami propagujący wie
dzę w zakresie prawa konsumenckiego. Or
ganizacje chętne do nawiązania współpracy 
w przedmiotowym zakresie proszone są o 
bezpośredni kontakt z Biurem.

Biuro Miejskiego Rzecznika Konsu-
mentów mieści się w Gdyni, przy ul. 10 
Lutego 24, pokój numer 112 (pierwsze 
piętro). Biuro czynne jest od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-16.00. Kontakt z pra
cownikami możliwy jest także pod nr. tel. 58 
668 82 00 i pod adresem e-mail: biurorzecz
nikakonsumentow@gdynia.pl.

Kompetencje Miejskiego Rzecznika Konsumentów – odcinek 11
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Ważne telefony
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przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
Urzędu Miasta 58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
OPEC Gdynia, CKZiU 2 oraz dr Jaro-

sław Kłodziński zapraszają 8 lutego na 
kolejny spacer historyczny po dzielnicach 
Gdyni z cyklu „Skarby Jubilatki”. 

Tym razem będą to perły Gdyni z lat 1918-
1939. Regulamin uczestnictwa na www.
klodzinski.info.pl. 

Na spacer warto zabrać długopis i drugie 
śniadanie.

Zgłoszenia na adres klodzinski.jarosław@
wp.pl lub tel. 601 658 812. 

Patronat honorowy nad wydarzeniem 
objął Prezydent Miasta Gdyni dr Wojciech 
Szczurek. 

***
YMCA Gdynia zaprasza na zimowe 

wycieczki muzealne: 4.02 – Gdańsk: 
Muzeum Bursztynu i Dolne Miasto (20 zł); 

11.02 – Gdańsk: Muzeum Poczty Polskiej 
i Dwór Artusa (20 zł); 18.02 – Gdańsk: Ra
tusz Głównomiejski i Dom Uphagena (20 
zł); 25.02 – Gdańsk: Europejskie Centrum 
Solidarności (30 zł). 

Zapisy: YMCA Gdynia, ul. Żeromskiego 
26, pon.-pt. w godz. 10.00-14.00.

Informacje: tel. 661 136 056, e-mail: ta
deush_gid@onet.pl.

***
Gdyński Klub „Z Kompasem” zaprasza 

aktywnych na rejs promem do Szwecji 
połączony z imprezą na orientację pt. 
„Kompas Wikingów”. 

Edycja rowerowa: 26-26 marca.
Edycja piesza: 16-18 kwietnia. 
Informacje i zapisy: www.zkompasem.pl.

Lista podmiotów w konkursie na wsparcie realizacji zadania w zakresie 
rozwoju społecznego uczniów 

Lista ofert złożonych w odpowiedzi na otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadania 
w zakresie rozwoju społecznego uczniów gdyńskich szkół i przedszkoli poprzez wzmacnianie 
umiejętności komunikacyjnych i współpracy w grupie wraz z wnioskowaną kwotą dotacji:
1. Stowarzyszenie Wspomagania Rozwoju Dzieci w Wieku Przedszkolnym, zadanie pt. 
„Wsparcie kompetencji społecznych dzieci: komunikacja, profilaktyka, terapia”, wnioskowana 
kwota dotacji: 91.134 zł;
2. Fundacja „Wychowanie bez porażek”, zadanie pt. „Nie hejtuj a wyrażaj swoją opinię”, 
wnioskowana kwota dotacji: 79.920 zł;
3. Fundacja Wielkie Rzeczy, zadanie pt. „Wspólna Przygoda – czyli TUS w szkole i przedszkolu”,
wnioskowana kwota dotacji: 95 000 zł; 
4. Fundacja Instytut Białowieski, zadanie pt. „Centrum Zrównoważonego Rozwoju. „Okrągły 
stół dla Puszczy Białowieskiej”. www.FestiwalPuszczyBialowieskiej.pl www.FestiwalBialowieski.
pl www.FestiwalZubra.pl www.ForestFestival.pl”, wnioskowana kwota dotacji: 90.000 zł.

Dyrektor Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Gdyni
zatrudni pracowników gospodarczych w pełnym wymiarze czasu pracy od zaraz.
Zgłoszenia można złożyć osobiście na Cmentarzu Witomińskim (ul. Witomińska 76) lub cmen
tarzu komunalnym w Kosakowie (ul. Rzemieślnicza 26C) albo przesłać na adres biuro@zck.pl.
Kontakt tel. 58 660 89 50 lub 58 679 13 07.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu Miasta 
Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 
nr 424 wywieszono i umieszczono na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip wykazy:
– Wykaz nr 1/2020 – nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni 
część działki nr 3393 o pow. 0,0007 ha, część działki nr 1994 o pow. 0,0014 ha, działka nr 1992 
o pow. 0,0098 ha, obręb nr 0019 Mały Kack, przeznaczonej do wydzierżawienie  na okres 3 lat, 
na rzecz dotychczasowego dzierżawcy;
– Wykaz nr 2/2020 – nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa położonych w Gdyni: 
działka nr 2008 o pow. 0,0063 ha, obręb nr 0019 Mały Kack, przeznaczonej do wydzierżawienia  
na okres 3 lat, na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.
Wykazy wywieszono na okres od 31 stycznia 2020 r. do 20 lutego 2020 r.
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